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DETTA ÄR EN ÅRSÖVERSIKT
I april år 2000 beslutade bolagsstämman i Bure Equity AB att dela ut 

affärsområdet Hälsa och Sjukvård till sina aktieägare. Som en förberedelse

för detta sammanfördes dessa enheter till en legal koncern med Capio AB

som moderbolag. Omstruktureringen inleddes redan under 1999 och slutför-

des under 2000.

För att beskriva utvecklingen för de enheter som ingick i det tidigare

affärsområdet Bure Hälsa och Sjukvård, har en årsöversikt med proforma-

siffror upprättats. Enheterna har intagits i koncernredovisningen från den

tidpunkt som de har ingått i affärsområdet Bure Hälsa och Sjukvård.

Normalt skulle enheterna tagits med från den tidpunkt som de har förvärvats

av Capio AB och därmed ingått i den legala koncernen. Framför allt påver-

kas jämförelsetalen för 1999 då omstruktureringen av koncernen inleddes.

En proformaredovisning för år 2000 och 1999 ger en bättre beskrivning av

hur verksamheten har utvecklats under Capios ledning. Den utgående balan-

sen år 2000 är ej proforma utan visar den legala koncernens ställning vid

bokslutstillfället.

Proformaredovisningen kommer att kompletteras med en årsredovis-

ning som har upprättas enligt årsredovisningslagen. Årsredovisningen finns

på www.capio.se eller kan beställas från bolaget.

PROFORMAREDOVISNING
För 1999 är resultaträkning, balansräkning och kassaflödesanalys proforma. För år 2000 är kassaflödesanalysen proforma.

Proformaredovisningen utgör inte en i alla delar fullständig redovisning i årsredovisningslagens mening vad gäller specifika-

tionsgrad och notförteckning.

Verksamheterna som ingick i affärsområdet Bure Hälsa- och Sjukvård förvärvades av Capio AB under perioden december

1999 – april 2000.

Proforma 1999

Verksamheterna har intagits i koncernredovisningen från den tidpunkt då de förvärvats av Bure Equity AB. Avskrivning på

goodwill har gjorts på de värden som redovisats i Capiokoncernen efter utdelning från Bure Equity. Finansnettot har inte på-

verkats av förvärven från Bure Equity då de finansierades med aktieägartillskott. Koncernens skatt består av skattekostnad i de

ingående verksamheterna samt skatter på koncernmässiga värden som är relaterade till dessa. I balansräkningen för år 1999 har

samtliga icke operativa mellanhavanden med Bure Equity redovisats som räntebärande skulder då de ses som en extern finansie-

ring. I kassaflödesanalysen har förvärvsinvesteringar beräknats utifrån de goodwillvärden som redovisas i Capiokoncernen.

Under kassaflöde från finansieringsverksamheten avser kapitaltillskott samtliga förändringar av eget kapital i samband med

omstrukturering av koncernen.

Proforma 2000

Kassaflödesanalysen utgår från proformabalansräkningen 1999. Förvärv från Bure Equity under år 2000 påverkar därför inte

koncernens kassaflöde. Betalning av skulder till Bure Equity redovisas som amortering av räntebärande skulder istället för åter-

betalning av aktieägartillskott och reglering av koncernbidrag. 
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>> Nettoomsättningen ökade med 48%. Den organiska tillväxten 
uppgick till 10%.

>> Rörelseresultatet före goodwillavskrivningar ökade med 38%.

>> Börsnotering 16 oktober på OM Stockholmsbörsens O-lista.

>> Delägarprogram för anställda genomfördes.

>> Previa och Volvat helägda genom förvärv av minoriteterna.

>> S:t Görans Sjukhus har förlängt vårdavtalet till 2006.

>> Dialysverksamhet etablerad och ytterligare en enhet under uppstart.

>> Förvärv av Marsh Health, det tredje största arbetshälsovårdsföretaget 
i Storbritannien.  

>> Previa expanderar genom nya och utökade avtal.

>> Psykiatriverksamheten etablerad som ledande aktör inom ätstörningsvård 
i Sverige och har öppnat två kliniker för ungdomspsykiatri i Storbritannien.

>> Nya MR-kameror installerade och flera nya enheter startade 
inom Radiologi i Sverige.

>> Äldrevården har stärkt sin position på den norska marknaden.

Viktiga händelser

”Capio [kappio] är ett latinskt verb som betyder gripa sig 

an eller åta sig något. Namnet och den utsträckta handen 

symboliserar: Omtanke, initiativ, kompetens och förtroende.”

BOLAGSTÄMMA I CAPIO
Capio ABs aktieägare välkomnas till ordinarie bolags-
stämma tisdagen den 27 mars 2001 klockan 16.00 på
Burgårdens Konferenscenter, Konferenslokal Aniara,
Skånegatan 20, Göteborg. Registrering till bolagsstämman
börjar klockan 15.15.

Rätt att delta
Rätt att delta i Capios bolagsstämma har den aktieägare
som den 16 mars 2001 är införd i den av VPC förda aktie-
boken och som senast den 20 mars klockan 12.00 till Capio
anmält sin avsikt att delta i bolagsstämman. Aktieägare
som har sina aktier förvaltarregistrerade måste i god tid
före den 16 mars 2001 ha begärt tillfällig ägarregistrering
av den bank eller fondförvaltare som förvaltar aktierna.

Anmälan 
Anmälan om deltagande i stämman kan ske via e-mail:
bolagsstamma@capio.se, telefon 031-732 40 86, 
732 40 02, fax 031-732 40 99 eller per post. Vid anmälan
skall aktieägare uppge namn, person-/organisationsnum-
mer, adress och telefonnummer. Sista anmälningsdag är
den 20 mars 2001 klockan 12.00. Bekräftelse som ska
medtas till stämman utsänds per post efter 20 mars.

MSEK 2000 1999
Omsättning 3 357 2 267
Rörelseresultat före goodwillavskrivningar 1) 170 123
Rörelseresultat 303 109
Resultat före skatt 310 96

Eget kapital 786 360
Nettolåneskuld 20 217
Soliditet, % 39 26
Vinst efter schablonskatt1), SEK per aktie 1,94 –
Medelantal anställda 4 480 2 954
1) exklusive jämförelsestörande poster 152 MSEK

1
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Capio är den ledande privata aktören på hälso-

och sjukvårdsmarknaden i Skandinavien och 

levererar tjänster inom ett trettiotal medicinska

specialiteter. Verksamheten bedrivs även i Stor-

britannien, Schweiz och Polen. 

Totalt ingår ett fyrtiotal rörelsedrivande enhe-

ter i Capiokoncernen. Capio genomför årligen

över cirka två miljoner läkarkonsultationer, 

8,7 miljoner laboratorieanalyser och en halv 

miljon röntgenundersökningar. 

Uppdragsgivare utgörs framförallt av lands-

ting och kommuner samt företag som köper ar-

betshälsovård och sjukvårdstjänster. På Capios

vårdenheter, som har avtal med offentliga huvud-

män, får patienterna vård på samma villkor som

inom den offentligt drivna vården med samma

patientavgifter och turordningsregler. 

Capio når cirka en miljon individer via vård-

avtal med landsting och kommuner samt cirka 

600 000 individer via avtal inom arbetshälsovården. 

MÅL
Capio skall med uttalat kund- och patientfokus

förvärva, utveckla och driva högkvalitativ och

kostnadseffektiv hälso- och sjukvård för offent-

liga och privata beställare på utvalda marknader 

i Europa så att

– patienternas befintliga och kommande behov av

hälso- och sjukvårdstjänster tillgodoses och för-

väntningar på kvalitet och effektivitet överträffas

– Capios medarbetare trivs, utvecklas och känner

stolthet

– Capios ägare får god värdetillväxt.

Capios mål är att bli den effektivaste sjukvårds-

producenten i Europa och vara ledande i utveck-

lingen av hela vårdkedjor för utvalda terapiområ-

den.

HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSTJÄNSTER
Verksamhetsområdet är marknadsledande i

Sverige och Norge. Enheter finns även i Schweiz

och Storbritannien. Hälso- och Sjukvårdstjänster

erbjuder såväl planerad som akut öppen och slu-

ten vård, inom ett trettiotal medicinska specialite-

ter och förebyggande hälsovård.

DIAGNOSTIKTJÄNSTER
Verksamhetsområdet omfattar laboratoriemedicin

och radiologi för öppen och sluten vård och är

marknadsledande i Skandinavien.

ÄLDREVÅRDSTJÄNSTER
Verksamhetsområdet levererar tjänster inom vård

och omsorg med fokus på det vårdkrävande seg-

Capio i korthet

Medicinska Specialiteter

Allmänkirurgi Allmänmedicin Anestesi

Barn- och ungdomsmedicin Barn- och ungdomspsykiatri Bettfysiologi

Endokrinologi Företagshälsovård Gastroenterologi

Gynekologi Handkirurgi Hematologi 

Hud- och Könssjukdomar Internmedicin Kardiologi

Klinisk bakteriologi Klinisk cytologi Klinisk fysiologi

Klinisk genetik Klinisk immunologi Klinisk kemi

Klinisk mikrobiologi Klinisk patologi Kärlkirurgi

Lungmedicin Neurologi Nukleärmedicin

Ortopedi Plastikkirurgi Psykiatri

Radiologi Rehabiliteringsmedicin Reumatologi 

Smärtlindring Transfusionsmedicin Urologi

Ögonsjukdomar Öron-, näs- och halssjukdomar

2 capio
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mentet. En viktig del i verksamheten är det egen-

utvecklade konceptet för integrerat vård- och

trygghetsboende. Äldrevårdstjänster bedriver

verksamhet i Sverige och Norge.

INTÄKTSFÖRDELNING
Huvuddelen av Capios nettoomsättning kommer

från vårdavtal med offentliga huvudmän. Den pri-

vata delen utgörs av företag och organisationer,

sjukvårdsförsäkringar och privatbetalande patien-

ter.

MEDARBETARE
Capiokoncernen har totalt cirka 5 700 medarbe-

tare, varav cirka 850 är läkare. Medelantalet an-

ställda uppgick till 4 480 och 60 procent av perso-

nalen har akademisk utbildning. Cirka 20 procent

av medarbetarna återfinns i enheter utanför

Sverige. Cirka 75 procent av medarbetarna är

kvinnor och medelåldern i organisationen uppgår

till 43 år.

FRAMTIDSUTSIKTER
Ökad levnadsstandard och nya medicinska fram-

gångar bidrar till ökad livslängd och en allt äldre

befolkning. Vårdkostnaderna för individer över 

65 år är betydligt högre än för övriga befolkningen.

Detta i kombination med en allt åldrande befolk-

ning kommer att ge en kraftig efterfrågeökning 

på sjukvård.

Capio har kompetens att verka över lands-

och medicinska specialitetsgränser, vilket gör

koncernen till en unik och ledande aktör på den

europeiska sjukvårdsmarknaden.

Capio har skapat en skandinavisk hemma-

marknad och ambitionen är att etablera verksam-

het i ett antal europeiska länder i takt med att

dessa marknader genomgår en avreglering.

Koncernen har stor erfarenhet av att överta

offentliga verksamheter och omvandla dessa till

effektiva konkurrensutsatta bolag. Genom att

aktivt delta i den europeiska omvandlingen av

sjukvårdsindustrin, i nära samarbete eller i part-

nerskap med den offentliga sektorn, bedöms till-

växtmöjligheterna som goda.

Rörelseresultat före
Nettoomsättning goodwillavskrivningar Rörelsemarginal, %

Helår Helår Helår Helår Helår Helår
MSEK 2000 1999 2000 1999 2000 1999

Hälso- och sjukvårdstjänster 2 493 1 412 139,8 67,6 5,6 4,8

Diagnostiktjänster 658 631 52,9 71,5 8,0 11,4

Äldrevårdstjänster 249 223 26,2 19,5 10,5 8,8

Elimineringar/Övrigt -43 1 -48,5 -36,1 – –

Summa 3 357 2 267 170,4 122,6 5,1 5,4

Jämförelsestörande poster 152,5 –

Totalt 3 357 2 267 322,9 122,6 9,6 5,4

Offentliga
sektorn
64%

Patientavgifter 3%

Privata
medel 
33%
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”Sjukvården är en växande kunskaps-
bransch och vi vill bidra till att öka 
vårdyrkenas status”

4

“ETT STARKT ÅR DÅ VI SKAPAT STABILA
PLATTFORMAR FÖR FRAMTIDA TILLVÄXT”
Fortsatt stark tillväxt, stärkta marknadspositioner, god

lönsamhetsutveckling och börsnotering – så kan året

sammanfattas. Den totala tillväxten inklusive förvärv

har varit hela 48 procent. Våra positioner har stärkts

främst i Norge och i Storbritannien. Börsintroduktionen

i oktober mottogs mycket positivt och aktien har haft en

uppgång på 52 procent de första månaderna fram till

årsskiftet. 

Vår strategi – att vara en heltäckande hälso- och

sjukvårdsleverantör med expertis inom diagnostik,

radiologi, psykiatri samt öppen och sluten sjukvård –

har givit oss en bra position på marknaden. I Sverige

har vi valt att i huvudsak etablera oss där de stora beho-

ven finns och där vi kan erbjuda hela vår samlade kom-

petens. Internationellt har vår expansion skett genom

förvärv inom någon av våra discipliner såsom laborato-

riemedicin, radiologi, arbetshälsovård eller psykiatri. 

Våra verksamheter inom t ex laboratoriemedicin och

radiologi, drar allt större nytta av gemensamma infor-

mationssystem, telemedicin, standardiserad maskinpark

och gemensamma produktionskoncept. I den takt tele-

medicinen utvecklas ser vi nya möjligheter att på ett

mer virtuellt sätt kunna leverera vårdtjänster över större

geografiska ytor.

Under året har organisationen stärkts för att möta en

framtida expansion. Affärsområdesledningarna har bli-

vit än mer operativa och har nu tagit över mycket av de

uppgifter som tidigare utfördes av moderbolaget såsom

avtalsförhandlingar, nyetableringar och mindre förvärv. 

“ÖPPEN KULTUR SKAPAR 
ENGAGEMANG OCH VILJA”
Vi har under året sammanställt en Handbok som beskri-

ver hur vårt arbete ska bedrivas och i vilken de goda

exemplen ska samlas. Handboken ger också en grund

för gemensamma värderingar, mål och engagemang. 

Vi satsar konsekvent på ett öppet ledarskap där perso-

nalen vågar utmana, kritisera och komma med förslag

till förbättringar. Samtidigt skapar vi arbetsplatser där

hög medicinsk kompetens ska klara vårdprocessens

krav på samarbete över klinik- och specialitetsgränser.

Vi arbetar också alltmer med vårdstyrning i multipro-

fessionella team, där alla personalkategorier samverkar

i gemensamma vårdprogram. 

Vi genomförde under hösten ett delägarprogram i

form av teckningsoptioner i Capio. Anställda erbjöds 

att vara med och efter teckningstidens slut hade 1 700

tecknat sig.

“UTVECKLING AV VÅRDPROCESSER 
KRÄVER INVESTERINGAR”
Mycket tid har satsats under året för att integrera S:t

Görans Sjukhus i koncernen och koncentrera sjukhuset

till sin kärnverksamhet samt att utveckla vårdproces-

serna. Vi har tredubblat investeringstakten för att kunna

modernisera eftersatta områden. Dessutom har nya IT-

baserade ekonomi-, personal- och produktionssystem

har implementeras och gett ledningen bättre möjligheter

att öka sjukhusets prestanda. S:t Görans Sjukhus är en

viktig del i vår strategi – att med god tillgänglighet och

hög kontinuitet leverera bra bassjukvård från diagnos

till slutlig behandling.

“VI UTVECKLAR TEKNIK, METODER 
OCH IT-STÖD”
En central del i Capios affärsstrategi är att kontinuerligt

investera och utveckla verksamheten. Förutom själv-

klara investeringar i modern medicinsk utrustning och

funktionella arbetsplatser har vi under lång tid fokuserat

på IT-potentialen i sektorn. 

Under året som gick slutförde vi utvecklingen av

Alfa – vårt gemensamma verksamhetsstöd för all patient-

bunden verksamhet. Alfa testlanserades under hösten

och kommer under 2001 och 2002 att implementeras 

verkställande direktören har ordet

Efter börsnotering och integration
av S:t Göran blickar vi framåt
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i hela koncernen. Capios webportal har under året

byggts upp och omfattar nu majoriteten av koncernens

verksamheter. Nästa utvecklingssteg är att integrera

portalen med affärsområdenas verksamhetsstöd för att

effektivare kunna utnyttja tillgänglig vårdkapacitet.

Vi har börjat avsätta vinstmedel till Forskning och

Utveckling (FoU) och beslutat att etablera vår egen

forskningsfond med ett vetenskapligt råd för att upp-

muntra till vidare forskning bland våra anställda. 

“POLITISK DEBATT EN DAGLIG FRÅGA”
Sjukhuspolitiken och debatten rörande privata vård-

givares plats och roll som producenter för offentliga

beställare har intensifierats i Europa. I Sverige har den

socialdemokratiskt ledda riksdagsmajoriteten beslutat

införa temporärt stopp för utförsäljning av akutsjukhus

till vinstdrivande företag. Lagen påverkar inte befintlig

Capio-verksamhet men om den ersätts med permanent

lagstiftning med samma innehåll, kommer den att få

betydelse för Capios fortsatta expansion i Sverige för

ett av våra affärsområden. 

Samtidigt går socialdemokratiska regeringar på

andra håll i Europa i motsatt riktning. Både i Tyskland,

Storbritannien och Norge arbetar man aktivt för att öka

inslaget av, och samarbetet med, de privata företagen i

sektorn. 

I England har den statliga organisationen för sjuk-

vård, National Health Services (NHS), fått ökade resur-

ser för att förbättra tillgänglighet och kvalitet i brittisk

sjukvård. Detta har medfört ett utökat samarbete med

den privata sektorn som vi bland annat ser i form av

ökade beställningar till våra psykiatrisjukhus.

Vår uppgift är att påvisa de positiva effekterna som

mångfald, konkurrens och nya arbetsgivare har för att

vitalisera sektorn och öka attraktionskraften för personal. 

Vi kan också redovisa god medicinsk kvalitet till

lägre kostnad för beställare och i därmed för skattebeta-

larna. 

“BÖRSNOTERINGEN ÖPPNAR NYA MÖJ-
LIGHETER PÅ EN EXPANSIV MARKNAD” 
Det är även viktigt för oss att växa internationellt, inte

minst ur ett kunskapsperspektiv. Noteringen har ökat

omvärldens intresse för oss vilket gett oss nya kontakt-

nät och öppnat flera nya intressanta möjligheter. 

Vårt internationella arbete handlar mycket om att

bygga nätverk och få fotfäste i nya marknader. Vi ser

Skandinavien som vår hemmamarknad och ökar nu

ambitionerna framför allt på övriga prioriterade

marknader. 

I slutet av året förvärvade vi arbetshälsovårdsföreta-

get Marsh Health Limited, under namnändring till

Previa UK Ltd., i Storbritannien. 

I Polen har vi under flera år arbetat med att bygga en

position för framtida expansion. Vi ser goda möjlighe-

ter till detta eftersom de senaste årens reformer nu bör-

jar få genomslag.

“VI HAR BRANSCHENS BÄST UTVECK-

LADE STRUKTURKAPITAL”

Året som gick präglades mycket av börsnoteringen och

integrationen av S:t Görans Sjukhus. Med detta bakom

oss kommer fokus mer att ligga på fortsatt expansion,

framförallt genom en hög organisk tillväxttakt och en

successiv förbättring av rörelsemarginalen. Förvärven

kommer att inriktas på viktiga instegsförvärv på priori-

terade marknader för de affärsområden som ännu inte

är etablerade där. Ett sådant exempel var förvärvet av

Marsh Health i Storbritannien. 

Andra viktiga aktiviteter i år var implementeringen

av Alfa och utbyggnaden av våra webbaserade tjänster,

riktade framförallt till samverkande vårdgivare, remitte-

rande läkare och övriga kunder. 

Capio har sektorns mest välutvecklade strukturkapi-

tal, ett unikt koncept och de verktyg som behövs för

fortsatt god utveckling. 

Göteborg den 19 februari 2001.

Per Båtelson

VD och koncernchef

5
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6 aktien

Capioaktien noterades på OM Stockholmsbörsens

O-lista 16 oktober 2000. Noteringen skedde efter

utdelning av Capio till aktieägarna i Bure Equity

AB. Intresset för Nordens första notering av ett

sjukvårdsbolag var stort.

Capio fick från starten en ägarkrets på ca

20 000 personer och institutioner. Största aktie-

ägare vid årsskiftet var Sjätte AP-fonden med 

15,3 procents ägande och näst störst var Orkla

med 6,9 procent. Under årets sista månader ökade

den utlandsägda andelen till ca 38 procent.

Aktieägarförteckning
31 december 2000 Antal aktier Andel, %

Sjätte AP-fonden 9 037 100 15,3

Orkla ASA 4 100 000 6,9

SEB fonder 2 472 950 4,2

SHB fonder 2 445 800 4,1

AMF Pension 2 240 000 3,8

Skandia Liv 2 149 729 3,6

Stiftelsen StatshäIsan 1 393 234 2,4

Fidelity fonder 1 038 500 1,8

KP Pension & Försäkring AB 868 550 1,5

Folksam Försäkring AB 868 456 1.5

Skandia fonder 668 525 1,0

Alecta 607 122 1,0

Övriga aktieägare 31 273 609 52,9

Totalt 59 163 575 100,0

KURSUTVECKLING
Första noteringsdagens handel slutade på 49 SEK

per aktie. Aktiekursen steg under första veckan 

till ca 60 SEK. Under året har aktien handlats i

Capioaktien

70

65

60

55

50

45

20001016 1107 11291117 1201 1221 20010102 0112 0124 0205
c Ecovision 2000

SX-Generalindex

SEK/aktie

Capio

Capioaktiens utveckling 
16 oktober 2000-15 februari 2001, SEK per aktie

intervallet 62-70 SEK. Vid utgången av året upp-

gick Capios börsvärde till 4 141 MSEK motsva-

rande en aktiekurs om 70 SEK.

ANSKAFFNINGSVÄRDET 
FÖR CAPIOAKTIEN
Vid utdelningen av Capio erhöll aktieägare i Bure

Equity en aktie i Capio för varje tvåtal aktier i

Bure. Anskaffningsvärdet för aktier i Bure bör till

70 procent hänföras till dessa aktier och 30 pro-

cent till aktier i Capio enligt rekommendation från

Riksskatteverket i december 2000. Detta ska til-

lämpas från och med 2001 års taxering.
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7

Efter 
Aktiedata

1) 
SEK per aktie, 31 december 2000 utspädning

2)

Totalt antal aktier, st 59 163 575 61 213 875

Genomsnittligt antal aktier 55 703 394 57 753 694

Vinst efter skatt   4,32 4,23

Vinst efter skatt exklusive jämförelsestörande poster  2,22 2,19

Vinst efter schablonskatt exklusive jämförelsestörande poster 1,94 1,92

Vinst efter schablonskatt exklusive goodwillavskrivningar 
och jämförelsestörande poster    2,16 2,14

Eget kapital 13,28 14,57

1) Vid beräkning av antalet aktier har beaktats den effekt en framtida konvertering av tecknade optioner får på resultatet och
eget kapital. På de resultatnivåer som ligger till grund för beräkning av aktiedata efter utspädning har tillförts en ränta på det
belopp som inflyter vid inlösen av de tecknade optionerna. Hänsyn har tagits till minoriteternas del av jämförelsestörande
poster och goodwillavskrivningar i de fall dessa poster anges ha exkluderats från aktiedatan. 

2) Av de 3 240 000 aktier som emitterades i samband med optionsprogrammet är 2 050 300 optioner tecknade medan 
1 189 700 förvaras otecknade i koncernen.

UTDELNINGSPOLICY
Styrelsen föreslår, i enlighet med noteringspros-

pektet från oktober 2000, att ingen utdelning läm-

nas för innevarande verksamhetsår.

Vid framtida beslut om utdelning kommer

Capios expansionsmöjligheter, konsolideringsbe-

hov, likviditet och ställning i övrigt att beaktas.

Styrelsens långsiktiga målsättning är dock att

Capio skall lämna en utdelning motsvarande cirka

20 procent av nettoresultatet.

Analytiker som följer Capio; 

ABG Securities Erik Magnusson, 08-566 28 600

Alfred Berg Fondkommission John Hernander, 08-723 58 00

Aragon Fondkommission Ulf Hillerbrand, 08-791 36 42 

Carnegie Johan Ståhl, 08-676 88 00

Cazenove & Co, London Jonas Pålsson, +44 20 7214 75 96

Deutsche Bank Pål Källsen, 08-463 55 61 

Enskilda Securities Stefan Mattsson, 08-5222 97 94

UBS Warburg, London Nancy Davies, +44 20 7568 1963

ÅTERKÖP AV AKTIER
Styrelsen kommer, i enlighet med noteringspros-

pektet, att föreslå bolagsstämman 2001 att möj-

liggöra återköp av aktier. Då koncernens expan-

sion till stor del kommer att ske stegvis genom

förvärv, kan återköpta aktier komma att användas

som betalning vid förvärv.
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Sjukvårdsmarknaden befinner sig i stark tillväxt

och omvandling. Den privatproducerade sjukvår-

den ökar snabbt i omfattning. Capio är en unik och

ledande aktör på den nordeuropeiska marknaden.

Hela sjukvårdsmarknaden i Västeuropa

beräknas uppgå till cirka 7 600 miljarder SEK 

– nästan tio gånger så mycket som läkemedels-

marknaden. Den generella marknadstillväxten i

Europa har varit cirka fyra procent per år under

de senaste tio åren, men den privatproducerade

delen av marknaden växer betydligt snabbare.

Den skandinaviska hälso- och sjukvårdsmarkna-

den uppgår till cirka 410 miljarder SEK.

UTVECKLING MOT MODERN VÅRD
Sverige bedöms vara en av de ledande europeiska

nationerna i utvecklingen mot en modern, kun-

skapsorienterad hälso- och sjukvård. Ett exempel

är Stockholms läns landsting där cirka 40 procent

av all sjukvård konkurrensutsatts genom att de

större sjukhusen har bolagiserats och konkurrerar

på likartade villkor om vårdavtal. 

Än så länge sker inte mycket samarbete över

nationsgränserna, trots att många europeiska län-

der står inför ungefär samma utmaningar och

problem. 

SVENSKA MARKNADEN VÄXER 
De flesta europeiska länder har någon form av

solidarisk försäkrings- och skattebaserad finansie-

ring som grund för den allmänna hälso- och sjuk-

vården. I några länder, till exempel Tyskland och

Frankrike, dominerar offentliga försäkringssystem

8 marknaden

Ökad efterfrågan 
på privata aktörer

Övriga*
8%

Frankrike
17%

Storbritannien
12%

Italien
12%

Spanien 5%

Sverige 2%

Nederländerna 4%

Danmark 2%

Norge
2%

(Källa: SCB)

Finansiering

Patientavgifter,
läkemedelsavgifter, 14%

Offentlig skatte-
finansiering, 85%

Övrig privat
finansiering, 1%

Privat produktion,
offentlig finansiering, 9%

Offentlig produktion,
offentlig finansiering, 90%

Privat –
privat, 1%

Total
produktion

Ökande andel

Svenska hälso- och sjukvårdsmarknadens
finansierings- och produktionsstruktur

Belgien 3%
Schweiz 3%

Tyskland
38%

Fördelning av den västeuropeiska 
sjukvårdsmarknaden

(Källa: OECD)

*Övriga är Polen, Finland, Grekland, Portugal, Irland, Island,
Luxemburg och Österrike
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medan man till exempel i Skandinavien och Stor-

britannien anslagsfinansierar sjukvården direkt

via skattemedel.

I Sverige, med en sjukvårdsmarknad på cirka 

214 miljarder SEK, är hela 90 procent offentligt

finansierad och offentligt producerad. Den helt

privat finansierade vården står för en procent.

Den sektor där Capio till största delen verkar

– den offentligt finansierade och privat produce-

rade vården – är i stadig tillväxt. För fyra år sedan

svarade den sektorn för cirka fem procent av total-

marknaden, nu är den uppe i nio och väntas inom

femårsperiod vara runt 20 procent.

TREND FÖR AVREGLERING
De dominerande offentliga produktionsmonopo-

len ute i Europa förändras stegvis mot en mer

avreglerad marknad. En snabb förändring väntas

på marknaderna i Tyskland, Storbritannien och

Norge. Genom att offentliga huvudmän skiljer på

funktionen att vara beställare av sjukvårdstjänster

från den att vara producent, har privata aktörer

fått tillträde till marknaden. Sjukvården har där-

med blivit konkurrensutsatt, samtidigt som finan-

sieringen behållits i offentlig regi. På stora sjuk-

hus, med många olika medicinska specialiteter,

blir det extra tydligt att anslagsfinansering är

byråkratiskt tungrott och kan vara till nackdel för

patienterna. Här krävs att kliniker och avdelningar

samarbetar över gränserna, för att patientens väg

genom vårdkedjan ska bli den bästa och effekti-

vaste.

Den ökade efterfrågan och kravet på skärpt

kvalitet liksom en effektivare resursanvändning

kommer inte att kunna mötas av den offentliga

sektorn utan omfattande partnerskap och/eller

samarbete med privata aktörer.

PATIENTERNA STÄLLER 
ALLT TYDLIGARE KRAV
Dagens patienter ställer allt högre krav på till-

gänglighet, service och information. Internet har

medfört att patienter snabbt skaffar sig kunskap

om läkemedel och medicinska rön. 

Ökad levnadsstandard och nya medicinska fram-

gångar förändrar snabbt åldersstrukturen.

Vårdkostnader för individer över 65 år är betyd-

ligt högre än för övriga befolkningen. Detta

kommer att ge en kraftig efterfrågeökning på

sjukvård. Den ökande köpkraften skapar en efter-

frågan på privata sjukförsäkringar vilket medför

att fler personer väljer att själva finansiera sin

egen sjukvård.

GODA TILLVÄXTMÖJLIGHETER
Capio har stor erfarenhet av att överta offentliga

verksamheter och omvandla dessa till effektiva

konkurrensutsatta bolag. Detta tillsammans med

bred kompetens i att verka över medicinska spe-

cialiteter och nationella gränser, samt att aktivt

delta i den europeiska omvandlingen av sjuk-

vårdsindustrin, bedöms ge Capio goda tillväxt-

möjligheter.

Capios mål är att bli den effektivaste sjuk-

vårdsproducenten i Europa och vara ledande 

i utvecklingen av hela vårdkedjor för utvalda 

terapiområden.

9

Marknadssegment, svenska
hälso- och sjukvårdsmarknaden

(Källa: Hälso- och sjukvårdsstatistik 1999)

Fördelning av
svenska sjukvårds-
marknaden

Privat finansiering
Offentlig finansiering

20

40

60

80

100

Sjuk-
vård

Äldre- och
handikapp-

omsorg

Tand-
vård

Miljarder kronor

ÖvrigtLäke-
medel

Sjukhus-
vård 62%

Primärvård
18%

Övrigt 3% Geriatrik
4%

Psykiatri
13%
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10 medarbetarna

Engagerade och 
kompetenta medarbetare

Capiokoncernen är ett kunskapsföretag med 5 700

välutbildade medarbetare. Engagemang och till-

fredsställelse i arbetet utgör grunden för en god

vård.

Inför att Capio noterades på Stockholmsbörsen

lanserades ett delägarprogram. Teckningsoptions-

programmet syftar till att skapa ytterligare ökat

engagemang och delaktighet samt ge de anställda

del i den fortsatta värdetillväxten. De flesta av

Capios bolag har dessutom egna vinstdelnings-

eller bonussystem.

Att ha engagerade medarbetare är en viktig

faktor för framgång.

HÖG MEDICINSK KOMPETENS 
OCH TROVÄRDIGHET
Capio är en utpräglad kunskapskoncern, där med-

arbetarnas kompetens och trovärdighet är viktig.

Deras tillfredsställelse och stolthet i sina yrkes-

roller, samt förmågan att attrahera lika kompetenta

kollegor – och behålla dem – kommer att vara helt

avgörande för Capios konkurrenskraft.

Därför är det en självklarhet att skapa arbets-

platser som förenar målen om hög medicinsk

kompetens med vårdprocessens krav på samarbete

över medicinska gränser.

Att de anställda ska erbjudas kompetensut-

veckling, ha möjlighet att påverka sin arbets-

situation och vara informerade och delaktiga 

i beslut som rör den närmaste verksamheten är

också naturligt för att bli en attraktiv vårdarbets-

givare.

Flera av Capios enheter bedriver egen utbildning

av vårdpersonal, både internt och externt.

Capio ställer mycket höga krav på sina ledare

och betonar ett flexibelt och prestigelöst ledarskap

som inspirerar till nytänkande, något som är extra

viktigt i ett företag som ständigt är i snabb rörelse.

Ledare ska uppmuntra till initiativ, så att ny kun-

skap kan växa fram. Ledarskap i Capio är och

utvärderas som en särskild kompetens som utgår

från Capios värderingar. 

VALFRIHET OCH FLEXIBILITET
Capio har en egen Handbok, under utveckling,

som beskriver hur arbetet ska bedrivas och där

goda exempel samlas. Avsnitten om medarbetare

och ledarskap ingår bland de områden som alla

koncernens enheter måste följa. 

En arbetsorganisation som präglas av flexibi-

litet och individuell valfrihet är en annan grund-

läggande faktor för trivsel och arbetsglädje. Time-

Care, där medarbetarna själva lägger sina scheman,

är ett konkret exempel. Flexibel årsarbetstid eller

bruttolönesystem, där lön kan bytas mot andra

löneförmåner, är andra inslag.

MÖJLIGHET TILL VIDGADE VYER
Capio är en internationell koncern, med cirka 20

procent av medarbetarna utanför Sverige, något

som kan ge möjligheter till stimulerande utlands-

jobb.

22290 in1-24  01-03-12  16.02  Sida 10



organisation och verksamhet 11

Affärsområdena 
– Capios operativa kärna

Capios verksamhet består av sex affärsområden,

vilka samlas i tre verksamhetsområden. Uppdel-

ningen i affärsområden möjliggör en optimering

av tjänsteutbudet, effektivare kompetensöverfö-

ring och hög produktionseffektivitet. 

All operativ verksamhet bedrivs inom affärs-

områdena och i moderbolaget finns koncernled-

ningsfunktioner, ekonomi, information, personal

och affärsutveckling. 

Inom Hälso- och Sjukvårdstjänster bedrivs 

de verksamheter som har sin utgångspunkt i kon-

sumentinriktade tjänster baserade på medicinsk

och förebyggande vård. Här bedrivs såväl sluten

som öppen vård inom medicinska specialiteter. 

Diagnostiktjänster omfattar laboratoriemedi-

cin och diagnostisk radiologi för öppen och sluten

sjukvård. Diagnostiktjänster vänder sig i huvud-

sak till inremitterande läkare.  Här utförs även 

kliniska prövningar för läkemedelsindustrin.

Äldrevårdstjänster är en utpräglad omsorgs-

verksamhet baserad på den enskildes boende och

omsorgsbehov. Verksamheten spänner från hem-

tjänst till mycket vårdkrävande sjukhemsboende. 

UPPHANDLING VIA VÅRDAVTAL 
En stor andel av Capios verksamhet är upphand-

lad enligt särskilda vårdavtal mellan Capio och

beställare. Dessa vårdavtal har normalt en löptid

om tre till fem år. Det enskilt största vårdavtalet 

om 700 MSEK, är S:t Göran Sjukhus avtal med

Stockholms läns landsting, vilket löper ut 2006. 

I övrigt utgör inget enskilt avtal mer än 3 procent

av koncernens nettoomsättning.

En av grundprinciperna i Capios organisations-

modell är att kringtjänster som ligger utanför före-

tagets kärnkompetens i möjligaste mån upphandlas

från specialiserade leverantörer. Exempel på kring-

tjänster är mat, städ, materialförsörjning och fastig-

hetsförvaltning.

Hälso- och 
Sjukvårdstjänster Diagnostiktjänster Äldrevårdstjänster

Helår Helår Helår Helår Helår Helår
MSEK 2000 1999 2000 1999 2000 1999

Nettoomsättning 2 493 1 412 658 631 249 223

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar 139,8 67,6 52,9 71,5 26,2 19,5

Rörelsemarginal före goodwillavskrivningar, % 5,6 4,8 8,0 11,4 10,5 8,8

Förädlingsvärde/personalkostnader 1,10 1,07 1,18 1,26 1,15 1,13

Antal anställda 3 265 1 749 702 735 494 454

Operativt sysselsatt kapital 132 139 103 116 192 228

Operativt sysselsatt kapital i 
procent av nettoomsättningen, % 5 10 16 18 77 102

Koncern-
gemensamma
funktioner

C
ap

io
 A

B
Hälso- och
Sjukvårdstjänster Öppen specialistvård

Psykiatri

Sjukhus

Diagnostiktjänster

Äldrevårdstjänster Äldrevård

Verksamhetsområde Affärsområde

Radiologi

Laboratoriemedicin
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STOPPLAGEN BERÖR 
INTE VERKSAMHETEN
I december beslöt Sveriges Riksdag att införa en

temporär stopplagstiftning mot utförsäljning av

akutsjukhus till vinstdrivande bolag. Stopplagen

gäller till utgången av 2002. Lagstiftningen är inte

retroaktiv vilket innebär att varken S:t Görans

Sjukhus eller andra enheter inom koncernen

berörs.

IT-STÖD FÖR ÖKAD SERVICE
Artro Clinic är ledande i landet inom artroscopi 

i knä-, axel-, fot- och höftleder. Verksamheten har

ett nyutvecklat IT-stöd för att öka servicen till

patienter och remittenter. IT-stödet vann första

pris under Svenska Läkaresällskapets Riksstämma

i november. 

>> S:t Görans Sjukhus vårdavtal förlängt 
till 2006

>> Dialysverksamhet startad på Lundby
Sjukhus

MSEK 2000 1999

Omsättning 1 058 209

Anställda 1 626 298

Affärsområdet driver sjukhus inom akutsjukvård

och närsjukvård samt enheter för specialistsjuk-

vård. Under året har integrationen av S:t Görans

Sjukhus i koncernen varit prioriterad. En helt ny

dialysverksamhet har startats upp på Lundby

Sjukhus.

ETT INTENSIVT ÅR FÖR S:T GÖRAN
S:t Görans Sjukhus är en förebild inom modern

akutsjukvård i Sverige med ett omfattande vård-

och kvalitetsutvecklingsarbete som resulterat i

flera multiprofessionella vårdprogram. Sjukhuset

har 230 vårdplatser och av den vård som produce-

ras vid sjukhuset svarar akutverksamhet för 78

procent och resterande är planerad sjukvård. 

Under året har S:t Görans Sjukhus koncentre-

rat sig på att utveckla vårdprocesserna. Sjukhuset

renodlas successivt och utvecklingen har varit

tillfredsställande. Röntgenverksamheten har bola-

giserats och överförts till affärsområde Radiologi.

Cateringverksamheten har oursourcats. Labora-

torieverksamheten bedrevs redan innan överta-

gandet av sjukhuset av Capios affärsområde

Laboratoriemedicin. Ett förlängt vårdavtal med

Stockholms läns landsting som sträcker sig fram

till 2006 har tecknats. I avtalet ingår också ett

framtida geografiskt utökat upptagningsområde.

12 affärsområde sjukhus

Behagligare för patienten
– Patientens väg genom sjukhuset är det primära.
Det innebär att barriärer mellan kliniker och disci-
pliner måste rivas ner och det är inte alltid så lätt,
säger Ankie Eldh, vårdutvecklare på S:t Görans
Sjukhus i Stockholm.

På S:t Göran arbetar man med vårdstyrning 
– en metod som lär bli allt vanligare i framtidens
sjukvård, med "multiprofessionella vårdprogram"
som ett nyckelbegrepp. Enkelt uttryckt handlar det
om att skapa enhetliga rutiner, allt för att vård och
uppföljning ska bli bästa tänkbara.

Konkret kan det gälla mycket enkla saker, här
är ett exempel:
– Höftfrakturer opereras i en speciell ställning, vil-
ket gör det lämpligt att sätta dropp eller medicine-
ring i den hand som är på motsatt sida från frakturen. Om det blir fel, får patien-
ten genomlida ett extra stick och personalen får en extra arbetsuppgift.
– Vi kan spara oerhört mycket tid och får helt andra möjligheter till uppföljning
med en så strukturerad verksamhet, säger Ankie Eldh.

Tillväxten av privatproducerad
sjukhusvård fortsätter

– enklare för personalen
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I samarbete med Svenska Spel har Artro Clinic

startat Tipskliniken som främst arbetar med att

utveckla vård för idrottsskador. 

MODERN NY DIALYSVÅRD
Lundby Sjukhus är ett välutvecklat närsjukhus i

Göteborg med ett tiotal medicinska specialiteter.

Verksamheten har kompletterats med dialyssjuk-

vård som öppnades i september.

RÖNTGEN PÅ S:T GÖRANS SJUKHUS
I enlighet med Capios affärsmodell har radiologi-

verksamheten på S:t Görans Sjukhus överflyttats

till affärsområde Radiologi från och med årsskif-

tet 2001. Under året har kraftiga investeringar

gjorts för att kunna öka effektiviteten och möta

den ökade efterfrågan. Röntgen vid S:t Görans

Sjukhus var kraftigt underinvesterad vid för-

värvstillfället men har nu en av Skandinaviens

modernaste utrustningar.

FRAMTIDA TILLVÄXT 
Tillväxten bedöms även framöver vara god för

privatproducerad sjukhusvård med offentlig

finansiering. Affärsområdet kommer att prioritera

en expansion utanför Sverige för att kunna bredda

basen och kompetensöverföringen. Tillväxten

bedöms dock god även i Sverige under de kom-

mande åren eftersom efterfrågan på effektiv spe-

cialistsjukvård ökar snabbt. Undantaget från detta

är naturligtvis förvärv av kompletta akutsjukhus

de närmaste åren. De affärsmodeller som utveck-

lats har även potential utomlands, vilket gör att

affärsområdet ständigt söker nya förvärv, i första

hand på de geografiska marknader där Capio

redan idag har verksamhet. Kritiska framgångs-

13

Ingående verksamheter:

Lundby Sjukhus, Sverige

S:t Görans Sjukhus, Sverige

Artro Clinic, Sverige

Smärtkliniken Kronan, Sverige

faktorer för tillväxt är verksamhetens förmåga att

vidareutveckla koncept för sjukhusdrift och vård-

modeller och sedan implementera dessa på nya

marknader.

KONKURRENS I NISCHER
Inom akutsjukvården finns idag ingen direkt kon-

kurrens från privata aktörer. Dock finns ett antal

nischaktörer som integrerar uppåt i vårdkedjan.

Andelen privatproducerad sjukhusvård i

Skandinavien uppgår för närvarande till cirka två

procent. De offentligt drivna sjukhusen har en

kraftig marknadsdominans. 

Capio ska uppfattas som ett komplement till

den offentliga vården och genom nytänkande och

affärsmässighet bidra till den nödvändiga om-

struktureringen av sjukhussektorn i de länder

affärsområdet är representerat.
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14 affärsområde öppen specialistvård

>> Ökad efterfrågan

>> Förvärv av brittiska Marsh Health

MSEK 2000 1999

Omsättning 1 123 1 013

Anställda 1 289 1 218

Affärsområde Öppen Specialistvård omfattar i

huvudsak lättåtkomliga och serviceinriktade

enheter där konsultationer och åtgärder inom

sjukvård, rehabilitering, arbetsmiljö och hälsa

utgör merparten av tjänsterna. Verksamhet

bedrivs vid fler än 100 enheter i Sverige, Norge

och sedan december även i Storbritannien. 

Verksamheten erbjuder specialistvård till

offentliga huvudmän samt tjänster som bidrar till

att förbättra hälsa och välbefinnande hos personal

inom företag och organisationer. 

Produktutbudet inom specialist-

sjukvård omfattar konsultationer såväl

som operationer i poliklinisk dagkirurgi

och i sluten vård. Huvuddelen utgörs av

planerade vårdinsatser. Dessutom er-

bjuds tjänster i preventivt syfte i form

av friskvårdsarbete och individuellt

förebyggande program inom kost,

motion, stress och alkohol.

Affärsområdet tillhandahåller även

professionell hjälp vid rehabilitering av

enskilda medarbetare och stöd i föränd-

ringsarbete inom organisationer. 

Marknaden för tjänster inom

arbetshälsovård och andra medicinska

specialiteter är god i Skandinavien 

vilket medför ökad försäljning och

förbättrat resultat. Under året har 

Etablering på den 
brittiska marknaden

Skanska
– trogen Previakund
Olycksfall, asbest, förslitningar och stress. Ett bygge är ingen ofarlig
arbetsplats. Det vet Skanska, ett av 10 000 företag som anlitar Previa för
sin arbetshälsovård.
– Vi fokuserar på säkerhet, hälsa och välbefinnande, säger Claës-Göran
Ekblom, personalchef på Skanska Sverige.

Byggkoncernen har 17 000 anställda i Sverige och de flesta omfattas
av avtalet med Previa, som bland annat innebär att alla byggarbetare häl-
soundersöks vart tredje år. I sitt arbetsmiljöarbete kan Skanska utnyttja
Previas samlade expertis av läkare, ergonomer, sjukgymnaster och bete-
endevetare, liksom en speciell funktion för maskinrådgivning. I Skanskas
avtal ingår också krisberedskap för olyckor, dygnet runt.
– Om något händer, är Previa snabbt på plats med kunnig personal och
sköter sedan krishanteringen i flera steg efteråt, berättar Claës-Göran
Ekblom.
– Skanska har varit en trogen Previakund i många år. Previa har genuin
kunskap om företagshälsovård, de täcker hela landet och – inte minst vik-
tigt – de håller nu på att bygga upp ett centralt datasystem som ska ge oss
bättre statistik för uppföljning så att vi ska kunna se viktiga mönster och
tidigt få varningar om till exempel förslitningsskador, avslutar Claës-
Göran Ekblom. 

mindre enheter i Sverige och Norge förvärvats 

och integrerats med den befintliga verksamheten.

Intäkterna härrör från såväl vårdavtal som

från avtal med arbetsgivare om förebyggande

insatser. Intäkter från försäkringsbolag och privat-

personer utgör en mindre men växande andel.

ETABLERING I STORBRITANNIEN 
I december förvärvades Storbritanniens tredje

största företag inom arbetshälsovård, Marsh

Health Limited, som huvudsakligen arbetar hos

kundföretagens inbyggda hälsoenheter. Sverige

och Norge ligger av tradition långt framme i

arbetsmiljöarbetet och genom att överföra kompe-

tens och kunskap till den brittiska marknaden för-

väntas tillväxtpotentialen att öka ytterligare.
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Ingående verksamheter:

Previa, Sverige

Svenska Cityklinikerna, Sverige

Skånehälsan, Sverige

Läkargruppen i Örebro, Sverige

Linköping Medical Center, Sverige

Hjärtmottagningen i Helsingborg, Sverige

Volvat Medisinske Senter,  Norge

Volvat Bedriftshelsetjenster, Norge

Marsh Health, Storbritannien

NYA AVTAL 
Under året slöts en rad nya avtal med företag.

Dessutom har Cityklinikerna i Malmö tecknat ett

nytt dialysavtal. Större ramavtal för arbetshälso-

vård har tecknats med bl a Sahlgrenska Univer-

sitetssjukhuset, Verket för Högskoleservice och

Findus. 

ARBETSHÄLSOVÅRD FÖR 11 000 
FÖRETAG OCH ORGANISATIONER
Previa är Sveriges ledande aktör på arbetshälso-

vårdsmarknaden och är sedan oktober helägt av

Capio. Bolaget svarar för arbetshälsovård för när-

mare 11 000 företag och organisationer. Previa har

även möjlighet att erbjuda tjänster inom friskvård.  

Under året förvärvades Länshälsan i Umeå

och dessutom utökades ägandet i Örebrohälsan

Previa som därmed blev ett helägt dotterbolag. 

NORSKA ENHETER INTEGRERAS 
Resterande 50 procent i Volvatkoncernen förvär-

vades genom en riktad nyemission. Integreringen

inom affärsområdet beräknas ge goda möjligheter

till samarbetsvinster. Volvatkoncernen är Norges

största privata vårdgivare som erbjuder ett brett

utbud av olika medicinska specialiteter på ett fler-

tal orter i Norge samt genom ett medicinskt center

i Oslo där patienterna erbjuds operationer i såväl

dagkirurgi som i sluten vård. Verksamheten är i

huvudsak planerad vård.

EFTERFRÅGETRYCKET 
FORTSÄTTER ATT ÖKA
Hälsa, arbetsmiljö och friskvård uppmärksammas

av allt fler företag och organisationer som ett prio-

riterat område. Det ökande antalet rapporter om

stress och utbrändhet tillsammans med allt högre

sjukskrivningskostnader gör att efterfrågan på

kvalitativa förebyggande hälso- och arbetsmiljö-

tjänster fortsätter att öka både från arbetsgivare

och från försäkringsbolag. 

Efterfrågan på såväl vardagliga som mer

avancerade sjukvårdstjänster förutspås också öka.

Inte minst upplevs ett allt större behov av trygghet

och tillgänglighet, vilket öppnar för en ökande

andel patienter som är beredda att själva finansi-

era sin egen sjukvård, t.ex. genom försäkringslös-

ningar. Affärsområdet Öppen Specialistvård har

en central produktutveckling och en stark

marknadsnärvaro. Ny teknik skapar möjligheter

för effektiv kommunikation inom området, samti-

digt som nya tjänster mot konsumentmarknaden

erbjuds.

KONKURRENTER
Konkurrensen utgörs främst av privatpraktise-

rande specialister. Konkurrensen i Sverige inom

arbetshälsovård utgörs i huvudsak av samver-

kande fristående hälsocentraler. Lokalt konkurre-

rar man med kommun-, landstings- och industri-

hälsor. I Storbritannien utgörs de största konkur-

renterna av BUPA och General Health Care. 
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16 affärsområde psykiatri

>> Ledande aktör inom ätstörningsvård 
i Sverige

>> Brittisk expansion genom start av nya
enheter

MSEK 2000 1999

Omsättning 312 190

Anställda 350 233

Affärsområde Psykiatri tar emot patienter med

psykiska besvär och erbjuder behandlingar för

drogberoende, ätstörningar, depressioner, psykoser

och neuroser. Behandling sker såväl i sluten vård

som i dagvård. Enheterna har allt från mycket unga

patienter till vuxna. Anorexia nervosa, ätstör-

ningar, är en svårbehandlad sjukdom som stund-

tals är mycket vårdintensiv och personalkrävande.

Verksamheten har expanderat under året.

Som en fortsättning av etableringen av Nordiska

Klinikerna i Stockholm hösten 1999 har Anorexi-

Center i Varberg förvärvats vilket förstärker

affärsområdets ställning inom anorexibehandling

i Sverige. Två nya avtal har tecknats för psykia-

trivård i Stockholm respektive i Malmö. I och

med detta blir affärsområdet en ledande aktör 

i Sverige inom området specialiserad ätstörnings-

vård med inriktning på barn och ungdom. Nya

enheter har startats under året i Storbritannien

och Schweiz. 

Intäkter erhålls i Sverige helt genom de offent-

liga ersättningssystemen. Vid Capios sjukhus i

Storbritannien svarar offentlig finansiering för

hälften av intäkterna, medan resterande delen

finansieras av försäkringsbolag och privatperso-

ner. I Schweiz fördelar sig dessa kategorier med

jämna tredjedelar.

STARK POSITION
I Storbritannien är Florence Nightingale Hospitals

Limited det fjärde största privata företaget inom

psykiatri. Merparten av verksamheten bedrivs i

London, där Florence Nightingale Hospitals är

den största privata vårdgivaren för akut psykiatri.

De yngsta patienterna är tolv år. I London res-

pektive Liverpool har klinker för ungdomspsy-

kiatri startats under året. 

Verksamheten i Schweiz öppnade under

sommaren en filialklinik i Lausanne. Clinique 

La Métairie är en ledande aktör bland de privata

vårdgivarna inom psykiatri i Schweiz. 

FRAMTIDA TILLVÄXT
Det råder kapacitetsbrist inom psykiatrivården 

i de flesta europeiska länder. De relativt långa

behandlingstiderna för inneliggande patienter ger

ökade krav på terapiinnehållet så att vårdtider

kan kortas och att behandlingsresultatet för pa-

tienten ständigt ska förbättras. I Storbritannien

Behovet av psykiatri ökar

Ingående verksamheter:

Florence Nightingale Hospitals Limited, Storbritannien

Clinique La Métairie, Schweiz

Nordiska Klinikerna, Sverige

AnorexiCenter, Sverige
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har regeringen allokerat mer pengar till psykiatri-

vården, vilket gör att efterfrågan på den här typen

av tjänster har ökat. 

Affärsområde Psykiatri avser att expandera

dels genom utbyggnad i filialform av befintliga

kliniker, dels genom förvärv av kliniker för psy-

kiatriska specialiteter. Expansion sker i samarbete

med sjuk- och hälsovårdsmyndigheter och där

Capio har möjlighet att öka terapiinnehållet och

samtidigt skapa en mer kvalitativ vård.

Målsättningen är en god fortsatt expansion 

i Skandinavien, Storbritannien och Schweiz samt

att fortsätta utveckla kvalitativa terapiområden. EN MARKNAD MED FLERA AKTÖRER
Utöver offentliga psykiatriska kliniker i de olika

länderna utgörs konkurrensen i Sverige framför-

allt av ett antal mindre aktörer på en relativt frag-

menterad marknad. I Storbritannien är Priory,

Cygnet och Partnership in Care de viktigaste 

konkurrenterna. 

17

Ätstörningar
– stor utmaning för sjukvården

Unga flickor som svälter sig själva, ibland till döds, är en stor utmaning för 
sjukvården i många länder.

I Skandinavien har bristen på vårdplatser varit stor på senare år. Med Anorexi-
Center i Varberg och Nordiska Klinikerna norr om Stockholm försöker Capio av-
hjälpa den bristen, för att svårt sjuka ungdomar och deras föräldrar inte ska behöva
vänta i månader, eller till och med år, på behandling.
– Det skulle nog behövas ytterligare ett stort antal vårdplatser i Sverige för de svå-
rast sjuka, de som måste ligga på sjukhus för att överleva, säger psykoterapeuten
Heléne Glant, vd för Nordiska Klinikerna på Löwenströmska sjukhuset.

Här ges dygnet-runt-vård för svårt sjuka patienter som kan vara i behov av
avancerad sjukvård med dropp och övervakning. Psykologisk behandling och ät-
träning ges samtidigt med den medicinska behandlingen. Patienterna kommer från
hela Skandinavien.
– Vårt motto är att ge en trygg vård, både medicinskt och psykologiskt. Vi ska klara
alla spektra av sjukdomen, så att patienterna och deras familjer inte behöver bollas
mellan olika medicinska och psykiatriska avdelningar, säger Heléne Glant.
– Hos oss finns ett specialistkunnande om ätstörningar inom båda dessa områdena
och det är unikt för Sverige.
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Ingående verksamheter:

Nova Medical, Sverige

Nova Medical Medi-Lab, Danmark

Norlab Wille, Norge

Nova Medical Polska, Polen

Professional Genetics Laboratory, Sverige

18 affärsområde laboratoriemedicin

>> Verksamheten har fortsatt att 
utvecklas väl

>> Förvärv av PGL ger tillgång till moderna 
kliniska analyser

MSEK 2000 1999

Omsättning 485 479

Anställda 596 643

Verksamheten inom Laboratoriemedicin erbjuder

tjänster till öppen och sluten sjukvård inom kli-

nisk kemi, klinisk mikrobiologi och klinisk pato-

logi/cytologi samt transfusionsmedicin. Dess-

utom tillhandahålls kliniska prövningar för läke-

medelsindustrin. Verksamheterna exklusive pato-

login är ackrediterade, det vill säga bedömda och

godkända av oberoende statliga myndigheter

enligt internationell standard. 

Genom fortlöpande effektiviseringsarbete

och investeringar i IT-system har verksamheten

fortsatt att utvecklas väl under året. Som ett led i

affärsområdets satsning på att bygga upp kompe-

tens inom framtidens diagnosmetoder, förvärva-

des i december Professional Genetics Laboratory

(PGL) i Uppsala. Bolagets molekylärbiologiska

metoder är moderna kliniska analyser som efter-

frågas alltmer av läkemedelsindustrin, såväl som

av sjukvården.

Framtidens diagnosmetoder

Nova Medical Clinical Trials Lab i Köpenhamn har fungerat som ett fristående

laboratorium i 70 år, vilket är unikt i branschen.

Hit skickar läkemedelsföretag prover från hela Europa, Canada, Sydafrika,

Australien och USA. 

– Vi har en mycket hög kompetens bland våra anställda, jämfört med liknande labo-

ratorier i övriga Europa. Under våra 70 år har vi utvecklat en rad specialistkompe-

tenser, vilket gör att vi kan erbjuda skräddarsydda analyser till våra uppdragsgivare,

förklarar verksamhetschef Louise Ridderstolpe företagets framgång.

Under året har Clinical Trials Lab varit involverat i ett flertal stora läkeme-

delsstudier. Studierna har omfattat över 20 000 patienter i femton olika länder och

på över 2 000 olika platser. Som delar av processen ingår ett noggrant arbete med

insamling av data, studiespecifika provtagningar, granskningar av resultat och ana-

lys. Samtligt material arkiveras i 15 år för att när som helst kunna plockas fram på

uppmaning av uppdragsgivaren för kontroll. Är inte all data kvalitetssäkrad kan ett

projekt företaget arbetat med i flera år gå i stöpet.

En annan viktig del av Clinical Trials Labs verksamhet handlar om att genom-

föra befolkningsstudier. 

– På uppdrag av arbetsmiljöforskare följer vi just nu upp en studie runt stress och

stresshormoner i Norrland. Den förra studien gjordes för fem år sedan. Resultatet

tillhör uppdragsgivaren, men markant är att såväl stresshormoner som kolesterol-

halt har stigit på bara fem år, säger Louise Ridderstolpe.

På liknande sätt genomförs en studie på hälsotillståndet bland Sveriges 

60-åringar. Studien kan komma att användas för att planera framtida vårdbehov. 

– Den  farmaceutiska industrins ökade satsning på forskning och utveckling, ger ett

större behov av globala centrallaboratorier, som snabbt, effektivt och med hög kva-

litet, kan leverera analysresultat. Nova Medical Clinical Trials Lab är specialiserat

på detta, säger Louise Ridderstolpe.

Hit skickas prover
från hela världen
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STOR NORDISK AKTÖR 
Affärsområdets andel av den svenska laboratorie-

marknaden uppgår till närmare tio procent, vilket

motsvarar 80 procent av den privatproducerade

delen. I Danmark har affärsområdet 80 procent av

marknaden för privatproducerade laboratorietjäns-

ter och i Norge 15 procent.

TILLVÄXT I DANSKA BOLAGET
I Danmark har verksamheten haft en god organisk

tillväxt. Ökad marknadsföring har lett till en god

orderingång inom kliniska prövningar.

Nova Medical Clinical Trials Lab i

Köpenhamn administrerar laboratoriedelen inom

kliniska läkemedelsprövningar. Uppdragsgivarna

utgörs främst av internationella läkemedelsföre-

tag. Nova Medical Clinical Trials Lab har erfa-

renhet från över 300 genomförda studier (fas

I–IV). Dagligen mottas prover från hela Europa

och andra delar av världen. 

ACKREDITERING I POLEN
Genom intensifierad marknadsföring och försälj-

ning har volymen bibehållits i Polen trots att

marknaden har minskat under året. Outsourcing

har påbörjats och bedöms kunna realiseras i ett

antal projekt de kommande åren. De första

kontrakten för kliniska prövningar för internatio-

nella läkemedelsföretag har vunnits, efter att

laboratoriet blev det första i Polen som ackredite-

rats enligt europeisk standard.

ÖKAD RENODLING SKAPAR 
FRAMTIDA MÖJLIGHETER
Outsourcing av sjukhuslaboratorier förväntas öka

i Sverige efter en återhållsam period under de

senaste åren. 

I Norge och i Danmark syns ett ökat intresse

för effektivisering i sjukvården och erfarenheterna

av outsourcing av laboratoriverksamhet i andra

länder studeras med stort intresse. 

I Polen har en hälsovårdsreform genomförts,

vilken skapar förutsättningar för tillväxt. 

Affärsområdets mål är att bli en ledande

europeisk aktör inom laboratoriemedicin.

19
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Förberedelser för att integrera S:t Göran Röntgen

i verksamheten har gjorts under året och från och

med 2001 ingår bolaget i affärsområdet. Kraftiga

investeringar har gjorts för att öka effektiviteten

och möta den ökade efterfrågan. Radiologiverk-

samheten vid S:t Görans Sjukhus, som vid för-

värvstillfället var kraftigt underinvesterad, har nu

modern utrustning. Investeringar i ny MR-kapa-

citet har även skett i Göteborg.

BILDER ÖVER TELENÄTET
En länk har etablerats med vilken bilder kan

skickas mellan enheterna i Norge över telenätet.

>> Drastiskt sänkta taxor för MR i Norge

>> God volymutveckling och ökad 
efterfrågan

MSEK 2000 1999

Omsättning 173 152

Anställda 105 92

Satsning på medicinsk radiologi inleddes 1998

och har sedan dess expanderat kraftigt, såväl

organiskt som genom förvärv. Genom att nyttja

modern utrustning och effektiva tekniska och

administrativa lösningar samt ha personal med

hög kompetens kan affärsområdet tillhandahålla

röntgenundersökningar med hög kvalitet och

korta väntetiderna för patienter. 

Diagnostiska tillämpningar av nya tekniker

har gjort att radiologin idag även omfattar diag-

nosområden som traditionellt inte hört till rönt-

gendiagnostiken. Till medicinsk radiologi räknas

metoder som konventionell röntgen, datortomo-

grafi, angiografi (kärlröntgen), ultraljud, nukleär-

medicin, magnetresonanstomografi (MR) och

mammografi. Affärsområde Radiologi bedriver

verksamhet inom samtliga dessa radiologiska

områden. 

Under året har volymutvecklingen varit god

och efterfrågan stor. Det svåra prisläget för MR-

undersökningar i Norge har påverkat omsätt-

ningen och resultatet negativt med 41 MSEK

under året. Detta har delvis kompenserats av

ökade volymer. Marginalerna i den norska MR-

verksamheten förväntas vara pressade även under

2001.

Magnetkameran
– en revolution inom diagnostiken

Med sina knivskarpa bilder – som anatomiska snitt av
en människas kropp – har magnetkameran medfört en
revolution inom diagnostiken.

Capio har nu tio magnetkameror i Sverige och
Norge. Trycket på att få använda dem är mycket stort.
– De flesta akutsjukhus har bara resurser att använda
magnetresonanstomografi (MR) för livshotande sjuk-
domar. Så vi och andra privata aktörer har gjort
mycket för att folk med vanliga åkommor – leder,
muskler och ryggar – också ska få undersökas med
MR, säger Barry Högström, VD Access Radiologi
Sverige AB (Capios svenska radiologi verksamhet).

Till skillnad mot vanlig röntgen, ger magnetka-
meran bilder av nerver och mjukdelar i kroppen och
kan upptäcka allt från en trasig menisk till tidiga
demensförändringar i hjärnan.

Fördelen är inte bara bättre bilder och diagnoser. Många patienter slipper
besvärliga undersökningar, som artroskopi i ett knä eller vävnadsprov av en
tumör. Magnetkameran ser det lika bra utifrån.
– Det är en enastående teknik, som bara vår fantasi sätter gränserna för, säger
Hans Sihlbom, klinikchef på Lundby Sjukhus i Göteborg. 

Sjukhuset fick sin magnetkamera i oktober 2000 och tar nu emot en strid
ström av patienter med remiss från Göteborg, Mölndal, norra Älvsborg, Skaraborg
och Halland.

20 affärsområde radiologi

Stor efterfrågan 
på röntgentjänster
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Under året har investeringar i ny MR-kapacitet

skett såväl i Stockholm som i Göteborg vilket

kommer att ge möjlighet till ytterligare volym-

ökning.

STARK FRAMTIDA MARKNAD
Affärsområdet Radiologi är den ledande aktören i

Skandinavien med en marknadsandel i Norge om

60 procent respektive 30 procent i Sverige av pri-

vat producerade röntgentjänster. I Norge utförde

affärsområde Radiologi 30 procent av samtliga

MR-undersökningar under året. Marknadsandelen

för privata leverantörer i Sverige och Norge upp-

går till cirka tio procent. Efterfrågan på röntgen-

tjänster är stor och ökande, inte minst ökar beho-

vet av tjänster avseende MR och datortomografi. 

På marknaden utanför sjukhusen konkurrerar

affärsområdet främst med privata röntgenföretag

såsom Proliva och M&M Medical i Sverige samt

Sentrumröntgen i Norge.

Affärsområde Radiologi har som målsättning

att bli en ledande europeisk aktör på röntgen-

marknaden.

Detta innebär att man med hjälp av den nya

tekniken, kan skapa en effektivare organisation

där samtliga läkares kompetens blir tillgänglig

för alla enheter. Ett nytt radiologiskt informa-

tionssystem (RIS) kommer att införas under

2001, vilket underlättar överföringen av bland

annat patientdata och remisser mellan de olika

enheterna. 

PRISLÄGET ALLVARLIGT I NORGE
Det norska Rikstrygdeverkets beslut om kraftigt

reducerade ersättningar för vissa typer av rönt-

genundersökningar (MR) har under året inneburit

en väsentlig resultatförsämring, jämfört med tidi-

gare år, för den norska radiologiverksamheten.

Frågan om lika villkor för privata och offentliga

producenter i Norge utreds nu ytterligare varför

beslutet om likvärdiga ersättningsvillkor har

senarelagts. Ett investeringsstopp för ytterligare

MR-utrustningar har införts i den norska röntgen-

verksamheten.

EXPANSION FRÄMST 
GENOM NYETABLERINGAR 
I september öppnades Solna Röntgen. Lundby

Röntgen har tecknat ett fyraårsavtal om mammo-

grafi i Skaraborg med start i februari 2001.

Globen Röntgen öppnas i mars 2001 komplett

utrustad med konventionell röntgen, ultraljud,

MR och datortomografi. 
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Access Radiologi Norge AS

Tønsberg Röntgeninstitutt

Majorstuen Röntgeninstitutt

Norsk Röntgeninstitutt

Oslo Röntgeninstitutt

Fredrikstad Röntgeninstitutt

Ingående verksamheter:

Access Radiologi Sverige AB

S:t Göran Röntgen

Lundby Röntgen

Solna Röntgen

Globen Röntgen

Skaraborg Mammografi
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22 affärsområde äldrevård

>> Expansion i Norge

>> Danska marknaden öppnar sig

MSEK 2000 1999

Omsättning 249 223

Anställda 494 454

Affärsområdet skall möta det ökande behovet av

kvalitativ och individuellt anpassad äldreomsorg

genom att erbjuda valfrihet, trygghet och inte-

gritet. Därför har verksamheten specialiserat sig

på vårdkrävande äldreomsorg i specialbyggda

anläggningar med hög grad av individuell anpass-

ning. 

Två former av äldreboende, vårdboende och

seniorboende, erbjuds. Vårdboende omfattar

hälso- och sjukvård, social omsorg samt olika for-

mer av service. För att få en plats i vårdboende

krävs ett kommunalt biståndsbeslut. Senior-

boende är anpassat för äldre, med tillgång till

gemenskap och aktiviteter, och erbjuds till privat-

personer som efter behov kan köpa till omsorgs-

och botjänster. Genom att sammanföra dessa två

boendeformer i en och samma miljö, marknads-

fört under namnet Trygghetsboende, kan äldre bo

kvar i sina hem då vårdbehovet ökar.

Affärsområde Äldrevård har utvecklats fort-

satt väl under året. På samtliga etablerade verk-

samheter har beläggningen varit god. 

Nystartad verksamhet som Fiskebäck har däremot

haft en något lägre beläggning. 

Ett flertal avtal har förnyats och löper på fem

år. Verksamheten i

Servicehuset Kronan i

Landskrona upphörde

när avtalet gick ut

under hösten. 

I Norge tecknades

under hösten ett fyra-

årigt avtal om driften

för en ny anläggning 

i Baerum med start 

i mars 2001.

DELTAR I
NYSTARTAT 
KONSORTIUM
Actica Omsorg,

affärsområdets sven-

ska bolag deltar i ett

konsortium med

PEAB, SEB Trygg

Liv. Actica Omsorg

har slutit ett avtal med

Halmstad kommun

om ett äldreboende

för 72 boende och

Det doftar hav från småbåtshamnen. De boende på
Fiskebäck Äldreboende, Actica Omsorgs första Trygg-
hetsboende i Sverige, fikar, promenerar nere vid hamnen
eller sitter på sina balkonger och njuter av utsikten och
solskenet.  

Men det är inte bara de vackra omgivningarna som
gör Fiskebäck Äldreboende så speciellt. Här kan man
fortsätta leva ett aktivt liv och bestämma över sig själv
även om man inte kan bo hemma längre, samtidigt som
man kan känna sig trygg. Personalen finns alltid till
hands, dygnet runt sju dagar i veckan och blir mer som
vänner man umgås med än vårdare.

Här finns plats för alla. Dels genom ett så kallat
seniorboende, för äldre personer som klarar sig själva,
men som vill umgås och delta i olika aktiviteter, dels ett
så kallat vårdboende, för de som behöver mer krävande
vård och omsorg. För att få bo på vårdboendet  krävs ett
särskilt biståndsbeslut från kommunen. 

Fiskebäck Äldreboende är mycket populärt. De
tjugo lägenheterna i seniorboendet är upptagna och det
gäller även de 29 lägenheterna för vårdboende som
Actica Omsorg har till sitt förfogande. De övriga två
våningsplanen med sammanlagt sextio lägenheter för
vårdboende sköter kommunen, men Actica Omsorg
kommer att ta över verksamheten där under 2001.
– Vi räknar med att det kommer att bli fullt, säger Sture
Ericsson, vd för Actica Omsorg och affärsområdeschef 
i Capio.

Ökat behov av individuellt 
anpassad äldreomsorg

Trygghetsboende
skapar hemmiljö
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Ingående verksamheter:

Actica Omsorg, Sverige

Linköping

Norrköping

Malmö

Göteborg

hemtjänst i omkringliggande område. Konsortiet

planerar nu att uppföra totalt 200 vård- och

seniorboendeplatser i Halmstad med start under

våren 2001 och inflyttning i mitten av 2002. 

ÖPPNING FÖR FRAMTIDA 
EXPANSION I NORDEN
Närmare hälften av de svenska kommunerna anli-

tar privata leverantörer av äldreomsorg, men varia-

tionerna inom landet är stora. I Malmö har cirka

25 procent lagts ut på entreprenad och i Stockholm

cirka 50 procent medan motsvarande siffra i

Göteborg är betydligt lägre och uppgår till fem

procent. 

I Norge och Danmark är andelen som bedrivs

på entreprenad mycket låg. Flera norska kommu-

ner har nu fattat politiska beslut om att lägga ut

delar av äldreomsorgen på privata operatörer, vil-

ket skapar goda utvecklingsmöjligheter på den

norska marknaden. Det råder även en ökad poli-

tisk öppenhet för alternativa driftsformer i

Danmark, vilket gör marknaden intressant för pri-

vata vårdoperatörer. Under året har ett markant

ökat intresse märkts på den danska marknaden.

I flera svenska kommuner pågår diskussioner

om att införa en så kallad äldrevårdspeng – vilket

i såfall kommer att innebära att var person själv

kan välja sin äldrevård. En ökad efterfrågan på

äldreomsorg tillsammans med en allt äldre och

mer kvalitetsmedveten befolkning, gör att fram-

tidsutsikterna för privata tjänster inom äldre-

vårdssektorn är goda.

FLERA STORA AKTÖRER
De största aktörerna i Skandinavien inom äldre-

vård är Carema, Partena/TeleLarmCare, Förenade

Care, ISS Care Partner och Proliva. 

Affärsområdets ambitionen är att bli den

ledande leverantören i Skandinavien av högkvali-

tativ äldreomsorg.
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Actica Omsorg, Norge

Oslo
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Rörelseresultat före 
MSEK Nettoomsättning goodwillavskrivningar

Verksamhetsområde Kv 4 Kv 3 Kv2 Kv 1 Kv4 Kv 4 Kv 3 Kv2 Kv 1 Kv 4
2000 2000 2000 2000 1999 2000 2000 2000 2000 1999

Hälso- och Sjukvårdstjänster 689 538 642 624 463 50,0 14,7 38,9 36,2 28,1

Diagnostiktjänster 180 143 164 172 182 14,9 7,7 10,0 20,3 24,5

Äldrevårdstjänster 63 63 62 61 60 8,7 9,0 4,3 4,2 3,9

Elimineringar/Övrigt -14 -9 -10 -10 -2 -14,1 -10,9 -10,5 -13,0 -13,1

Summa 918 735 858 847 702 59,5 20,5 42,7 47,7 43,4

Jämförelsestörande poster 5,0 30,9 116,6

Capio totalt 918 735 858 847 702 64,5 51,4 159,3 47,7 43,4

Capiokoncernens kvartal fyra kännetecknades av

hög aktivitet i alla affärsområden. En förlängning

av vårdavtalet på S:t Görans Sjukhus till 2006

tecknades. Öppen Specialistvård tecknade flera

nya arbetshälsovårdskontrakt samt förvärvade

resterande utestående aktier i Örebrohälsan. Det

brittiska arbetshälsovårdsföretaget Marsh Health

förvärvades i december. Avtal har tecknats om 

dialysverksamhet i Malmö. Affärsområde Psykiatri

tecknade nya vårdavtal i Stockholm och Malmö.

Ett fyraårsavtal om all mammografiverksamhet i

Skaraborg har tecknats av Affärsområde Radiologi.

Affärsområde Laboratoriemedicin förvärvade 50

procent i Professional Genetics Laboratory. Affärs-

område Äldrevård har tecknat avtal om drift för

en ny anläggning i Baerum, Norge.

Kvartal 4 i korthet

capio oktober – december 2000
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Förvaltningsberättelse
VERKSAMHETEN
Capio AB (publ), 556518-9692, bedriver genom

sina dotterbolag verksamhet inom hälso- och

sjukvård, diagnostik samt äldrevård.

Capio bedriver främst denna verksamhet på

uppdrag av och i samarbete med kommuner och

landsting men även med företag och organisatio-

ner. Enheter finns i Sverige, Norge, Danmark,

Polen, Storbritannien och Schweiz.

Medelantalet anställda uppgick 2000 till 

4 480 varav 29 inom moderbolaget.

RESULTAT OCH FINANSIELL STÄLLNING
Omsättningen uppgick till 3 357 MSEK (2 267)

vilket innebär en ökning med 48 procent mot

föregående år. 

Ökningen är till största delen hänförlig till

förvärvet av S:t Görans Sjukhus i slutet av 1999.

Den organiska tillväxten har varit stark och upp-

gick till 10 procent. 

Rörelseresultatet före goodwillavskrivningar

uppgick till 170 MSEK (123) exklusive jämförel-

sestörande poster. Jämförelsestörande poster upp-

gick till 152 MSEK. I denna post ingår återbäring

från Alecta (SPP) som netto uppgick till 170

MSEK efter avsättning för engångskostnader för

pensioner. Dessutom består posten av kostnader

för börsnoteringen om 8 MSEK samt 10 MSEK

i engångsavsättning till Capios forskningsstiftelse.

Rörelsemarginalen uppgick till 5,1 procent

(5,4). Minskningen beror främst på lägre margi-

naler i den norska diagnostikrörelsen på grund av

drastiskt sänkta MR-taxor som påverkat resultatet

negativt med 41 MSEK. S:t Görans Sjukhus rela-

tiva storlek i koncernen sänker också margina-

lerna något samt ökade centrala kostnader som 

en följd av börsnoteringen. 

HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSTJÄNSTER
Verksamhetsområde Hälso- och Sjukvårdstjänster

har expanderat kraftigt under året. Främst beror

detta på förvärvet av S:t Görans Sjukhus under

1999. En stark underliggande efterfrågan har

också bidragit till omsättningsökningen.  För S:t

Görans Sjukhus har vårdavtalet med Stockholms

läns landsting förlängts till 2006. Nytt avtal om

dialysvård har erhållits på Lundby Sjukhus i

Göteborg. Ett flertal nya kontrakt har erhållits

gällande sjuk- och arbetshälsovård. Under året

har mindre enheter i Sverige och Norge införli-

vats med den befintliga verksamheten. I decem-

ber förvärvades Englands tredje största arbets-

hälsovårdsföretag Marsh Health Ltd. Även inom

affärsområdet Psykiatri har en expansion skett

under året. I maj förvärvades AnorexiCenter i

Varberg AB vilket förstärker Capios ställning

inom anorexibehandling i Sverige. Nya enheter

har startats under året i London, Liverpool och

Lusanne. Rörelseresultatet förbättrades under året

i huvudsak beroende på en ökad lönsamhet inom

affärsområde Öppen Specialistvård.

DIAGNOSTIKTJÄNSTER
Omsättningsutvecklingen inom Diagnostik-

tjänster har varit pressad av de lägre priserna på

MR-undersökningar i Norge. Dock har volymut-

vecklingen baserad på utförda undersökningar

varit mycket god. Rörelseresultatet har också på-

verkats negativt av de lägre prisnivåerna. Delvis

har detta kompenserats med ökade volymer. In-

vestering i ny MR-kapacitet har genomförts i

såväl Göteborg som Stockholm. Ett nytt avtal 

om mammografitjänster i Skaraborg har ingåtts. 

I december förvärvades 50 procent av Professional

Genetics Laboratory AB.

ÄLDREVÅRDSTJÄNSTER
Rörelseresultatet har förbättrats under året till

följd av god beläggning och ökad volym. I slutet

av året tecknades ett nytt kontrakt för äldreom-

sorg i Norge.
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2000 1999

Nettoomsättning 3 357 2 267

Rörelseresultat före

goodwillavskrivningar 1 170 123

Rörelseresultat 303 109

Resultat före skatt 310 96

Eget kapital 786 360

Nettolåneskuld 20 217

Soliditet 39 26
1 exklusive jämförelsestörande poster 152 MSEK

Capiokoncernens soliditet uppgick till 39 procent.

Koncernen hade vid utgången av året en netto-

låneskuld som uppgick till 20 MSEK och likvida

medel om 186 MSEK.

Totalt uppgick investeringarna till 301 MSEK

varav förvärvsinvesteringar utgjorde 107 MSEK.

Den största förvärvsinvesteringen under året var

Marsh Health. Av resterande nettoinvesteringar på

totalt 194 MSEK utgjordes 57 MSEK av expan-

sionsinvesteringar. 

Moderbolagets resultat efter finansiella poster

uppgick till -8,3 MSEK. Nettoinvesteringarna

uppgick till 150,7 MSEK. Vid årets slut var eget

kapital 616,4 MSEK vilket motsvarar en soliditet

på 60 procent. Moderbolagets kassaflöde var

under året 43,5 MSEK och likvida medel vid 

bokslutstillfället uppgick till 47,0 MSEK.

FÖRETAGETS ORGANISATION 
OCH LEDNING
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och

förvaltning. Detta innebär bland annat ansvar för

övergripande strategi, företagsförvärv samt ruti-

ner för uppföljning och kontroll. Inför börsnote-

ringen tillsattes en till stor del ny styrelse. Denna

styrelse har sammanträtt sju gånger under året.

Mot bakgrunden till koncernens höga expan-

sionstakt infördes under året en förändrad organi-

sationsstruktur där koncernen delats in i tre över-

gripande verksamhetsområden som i sin tur

består av de operativt ansvariga affärsområdena

Sjukhus, Öppen Specialistvård, Psykiatri,

Laboratoriemedicin, Radiologi och Äldrevård.

Centrala ledningsfunktioner finns i moderbolaget

för förvärv, redovisning, finansiering, informa-

tion, personal och IT.

BÖRSNOTERING
I början av oktober delade Bure Equity ut ak-

tierna i Capio till sina ägare. Capio noterades på

OM Stockholmsbörsens O-lista den 16 oktober

2000. 

OMSTRUKTURERING AV KONCERNEN
Inför utdelning från Burekoncernen sammanför-

des bolagen inom affärsområdet Hälsa- och

Sjukvård till en legal koncern. Denna omstruktu-

rering inleddes under 1999 och slutfördes under

2000 genom att Capio AB förvärvade Florence

Nightingale Hospitals och SA de la Métairie från

Bure. Transaktionen finansierades genom ett

aktieägartillskott från Bure Equity AB. 
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FÖRVÄRV
Länshälsan i Västerbotten förvärvades i februari

genom dotterbolaget AB Previa. Samtidigt för-

värvades Buskeruds Bedriftshelsetjenst i Norge

genom dotterbolaget Volvat Medisinske Senter. I

maj expanderade verksamheten inom behandling

av ätstörningar genom förvärv av AnorexiCenter 

i Varberg. 

Under hösten förvärvades utestående mino-

riteter i Volvat Medisinske Senter AS och AB

Previa. Dessa bolag är nu helägda bolag inom

koncernen. Förvärven finansierades genom en rik-

tad nyemission. Dotterbolaget AB Previa har även

förvärvat återstående 50 procent i Previa Örebro-

hälsan.

I december förvärvades Storbritanniens tredje

största arbetshälsovårdsföretag Marsh Health.

Detta förvärv innebär ett insteg på en ny geogra-

fisk marknad och medför en omsättningsökning

på 90 MSEK. Dotterbolaget Nova Medical förvär-

vade i slutet av året 50 procent i Professional

Genetics Laboratory AB. 

VÅRDAVTAL
Capios vårdavtal löper i normalfallet på tre till

fem år. I tillägg till detta görs kortare avtal och

insatser för att bland annat korta vårdköer. Avtal

inom arbetshälsovård med företag/organisationer

löper i normalfallet på ett till två år. Koncernens

enskilt största vårdavtal är det mellan S:t Görans

Sjukhus och Stockholms läns landsting, som i

december förlängdes till 2006.

FONDEMISSION OCH SPLIT
Under året har en förändring av antal aktier

genomförts som en förberedelse inför utdelning

från Bure Equity och notering på OM Stockholms-

börsen. Genom en split 50:1 och med en efterföl-

jande fondemisson ökades antal aktier från

250 000 till 54 550 000. Capio ABs aktiekapital

ökade från 25 000 000 SEK till 109 100 000 SEK. 

NYEMISSION
I samband med förvärvet av minoritetsposter i

Previa och Volvat Medisinske Senter emitterades

totalt 4 613 575 aktier till Stiftelsen Statshälsan

respektive Foinco Invest AS. Aktiekapitalet ökade

genom detta till 118 327 150 SEK.

DELÄGARPROGRAM
På en extra bolagsstämma i Capio i augusti 2000

beslöts, i enlighet med styrelsens förslag, att

genomföra ett teckningsoptionsprogram till fast

anställda inom Capiokoncernen. Totalt erbjöds de

anställda i Sverige, Danmark, Storbritannien och

Schweiz att teckna maximalt 3 240 000 optioner

avseende underliggande aktier i Capio. Specialist-

läkare, chefssjuksköterskor, chefer för resultaten-

heter samt motsvarande befattningshavare erbjöds

teckna maximalt 3 000 optioner och övrig perso-

nal maximalt 1 000 optioner. Samtliga anställda

var garanterade en tilldelning på minst 400 optio-

ner. Ledande befattningshavare i koncernen och

styrelseledamöter i Capio erbjöds teckna en större

tilldelning. 

Totalt tecknades 2 050 300 optioner. En option

ger rätt till nyteckning av en aktie i Capio AB till

en kurs på 50 SEK under perioden 2002-12-02 

till 2004-05-31. 

SJUKVÅRDSLAGEN
I december beslöt Sveriges Riksdag att införa en

stopplagstiftning mot utförsäljning av akutsjukhus

till vinstdrivande bolag. Detta innebär att Capio

inte kan förvärva akutsjukhus i Sverige de när-

maste två åren. Det finns ingen retroaktivitet i

lagstiftningen vilket gör att inga enheter inom

Capio berörs. 

VERKSAMHETSSTÖD
En effektiv sjukvårdverksamhet kräver ett effek-

tivt verksamhetsstöd med hög tillgänglighet.

Capios IT-miljö har utvecklats genom en succes-

siv konsolidering av enstaka strukturer till en kon-

cerngemensam IT-plattform som fortfarande stöd-

jer de lokala kraven på dynamik och flexibilitet. 

Patientens, medarbetarnas och våra uppdragsgi-

vares behov styr utvecklingen av verksamhets-

stödet. Målet med utvecklingsarbetet är att säker-

ställa en kostnadseffektiv, standardiserad, 
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driftsäker och framför allt enkel användarmiljö.

IT-stödet ska vara verksamhetsspecifikt för kärn-

verksamheten. 

I Capios verksamhet hanteras för patienten

känslig information. Koncernen har en väl an-

passad IT-säkerhet samt nödvändiga tillstånd för

att hantera denna information. Capio arbetar kon-

tinuerligt med att vidareutveckla IT-säkerheten.

FORSKNING OCH UTVECKLING
Forsknings- och utvecklingskostnader står för 

en mindre del av koncernens rörelsekostnader. 

Insatserna fokuseras på patientnära klinisk

forskning och vårdforskning samt vetenskaplig

utbildning och klinisk utveckling av nya forsk-

ningsresultat.  

Inom flera specialiteter sker medverkan i

läkemedelsprövningar och gemensamma forsk-

ningsprojekt med andra vårdgivare. Inom ett antal

utvalda områden bedrivs utveckling av vård-

system och behandlingsmetoder. Ett exempel på

ett projekt utvecklat av Capio i samverkan med

vårdens aktörer är Insula. Ett pilotprojekt för per-

soner med diabetes pågår till och med oktober

2001 i samverkan Hälso- och sjukvårdsnämnden

Göteborg varefter det ska utvärderas. Insula ger

ett strukturerat stöd för patienten att uppnå sina

målsättningar bland annat genom hjälp av ett

Center för Egenvård och ett integrerat IT-stöd. En

unik del i projektet är möjligheten att få ersättning

utifrån vårdresultat. 

En avsättning på 10 MSEK har gjorts till

forskningsändamål. Detta skall tillföras Capios

forskningsstiftelse och användas för kliniska

forskningsprojekt inom hälso- och sjukvårdssek-

torn. En aktiv forsknings- och utvecklingsverk-

samhet blir allt viktigare för att kunna attrahera

och behålla personal samt kunna utveckla den

medicinska verksamheten.

KOMPETENSUTVECKLING
Koncernen eftersträvar att hålla en hög kompe-

tensnivå på samtliga anställda. En stor del av den

fortlöpande utbildningen sker i egen regi. Utöver

detta satsades under året 25 MSEK på externa

kostnader för utbildning, vilket motsvarar 1,3 

procent av totala personalkostnader.

MILJÖ
Koncernen bedriver tillståndspliktig verksamhet

enligt miljöbalken i sex av de svenska dotterbola-

gen. Påverkan på den yttre miljön sker främst

genom miljöfarliga kemikalier som används i 

tjänsteproduktionen. Exempel på detta är film och

framkallningsvätskor i röntgenverksamhet. Fasta

rutiner finns etablerade för hantering av miljö-

farliga produkter och avfall.

UTDELNINGSPOLICY
Koncernens verksamheter har goda utsikter till

fortsatt organisk expansion och Capio arbetar på

marknader som erbjuder möjligheter till förvärv,

varför större delen av det genererade kassaflödet

kommer att användas för sådan expansion. De

framtida expansionsmöjligheterna kommer sanno-

likt därför att medföra en begränsad utdelningska-

pacitet under de närmaste åren. Styrelsen föreslår,

i enlighet med noteringsprospektet, att ingen

utdelning lämnas för innevarande verksamhetsår.

ÅTERKÖP AV AKTIER
Styrelsen kommer, i enlighet med noteringspros-

pektet, att föreslå bolagsstämman 2001 att möj-

liggöra återköp av aktier. Då koncernens expan-

sion till stor del kommer att ske stegvis genom

förvärv, kan återköpta aktier komma att användas

som betalning vid förvärv.

FÖRETAGETS FÖRVÄNTADE FRAMTIDA
UTVECKLING
Hälso- och sjukvårdsmarknaden i Europa präglas

av en underliggande stark efterfrågan oavsett

konjunkturutveckling. I flera länder har dessutom

de offentliga beställarna aviserat ett ökat behov av

samverkan med privata producenter. Detta kom-

mer att leda till fler och större upphandlingar.

Capios starka position på marknaden skapar en

grund för fortsatt god tillväxt under 2001.

förvaltningsberättelse

22290 in25-  01-03-12  16.10  Sida 28



29

Den fullständiga årsredovisningen och koncernredovisningen för Capio AB för år 2000 har upprättats 

i enlighet med årsredovisningslagen. 

De uppgifter i denna Årsöversikt som hämtats ur årsredovisningen och koncernredovisningen har

återgivits korrekt. Proformaräkenskaperna har upprättats i enlighet med de förutsättningar som anges 

på omslagets insida.

Göteborg den 6 februari 2001

Bertel Enlund
Auktoriserad revisor
Ernst & Young AB

Kristian Raa
Auktoriserad revisor
Ernst & Young AB

Revisorernas uttalande

Vinstdisposition
FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION 
Koncernens fria egna kapital uppgick till 464,9 MSEK per balansdagen. 

Erforderliga överföringar till bundna reserver uppgår i koncernen till 1,8 MSEK.

Till bolagsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

MSEK

Balanserad vinst: 304,9

Årets resultat: 16,4

Summa 321,3
Styrelsen föreslår att till stämmans förfogande stående vinstmedel disponeras på följande sätt:

MSEK

till reservfond avsättes: 1,8

i ny räkning överföres: 319,5

Summa 321,3

Göteborg den 6 februari 2001

Roger Holtback Jan Blomberg Krister Hertzen

Ordförande

Lars Ingelmark Olle G P Isaksson Monica Lindstedt

Christina Gerdin Thomas Karte Kevin Thompson

Arbetstagarpresentant Arbetstagarpresentant Arbetstagarpresentant

Per Båtelson

Verkställande direktör
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KONCERNEN MODERBOLAGET

MSEK Not 2000 1999 2000 1999
Rörelsens intäkter
Nettoomsättning 1 3 357,1 2 267,1 20,9 23,7
Övriga rörelseintäkter 2 14,7 14,6 2,6 4,4

Rörelsens kostnader
Förnödenheter -354,0 -219,3 -8,2 -10,0
Övriga externa kostnader -866,3 -646,5 -27,9 -28,2
Personalkostnader 3 -1 862,8 -1 201,1 -41,0 -25,2
Avskrivningar 10,11,12 -117,6 -92,0 -1,3 -1,1
Övriga rörelsekostnader -0,6 -0,1 -2,5 -3,9
Jämförelsestörande poster 5 152,5 – -9,5 –
Rörelseresultat före 
goodwillavskrivningar 322,9 122,6 -66,9 -40,2

Avskrivningar på goodwill 9 -19,8 -13,6 – –
Rörelseresultat 303,1 109,0 -66,9 -40,2

Resultat från andelar i koncernföretag 6 – – 63,2 0,0
Resultat från andelar i intresseföretag 6 – – -6,0 –
Resultat från finansiella 
anläggningstillgångar 6 3,1 3,9 – –
Övriga ränteintäkter och 
liknande resultatposter 6 24,2 8,6 11,8 0,6
Övriga räntekostnader och liknande 
resultatposter 6 -20,7 -25,9 -10,4 -0,6
Resultat efter finansiella poster 309,7 95,6 -8,3 -40,3

Minoritetens andel av årets resultat 8 -42,5 -4,6 – –
Skatt 7 -26,1 -18,6 24,7 8,3
Resultat efter skatt 241,1 72,4 16,4 -32,0
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KONCERNEN MODERBOLAGET

MSEK per 31 december Not 2000 1999 2000 1999
Goodwill 9 256,6 90,8 – –
Övriga immateriella tillgångar 10 20,9 5,7 – –
Immateriella tillgångar 277,5 96,5 – –

Byggnader och mark 12 342,3 315,0 1,3 –
Inventarier, verktyg och installationer 11 414,0 344,7 2,4 3,1
Materiella anläggningstillgångar 756,4 659,7 3,7 3,1

Andelar i koncernföretag – – 642,0 286,7
Fordringar på koncernföretag – – 47,1 –

Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 13 103,1 6,9 10,0 –
Finansiella anläggningstillgångar, räntefria 13 14,1 13,6 – –
Finansiella anläggningstillgångar 117,2 20,5 699,1 286,7

Summa anläggningstillgångar 1 151,0 776,7 702,8 289,9

Varulager 17,5 16,4 – –
Kundfordringar 417,6 389,4 0,1 0,3
Fordringar på koncernföretag – – 263,2 162,9
Övriga fordringar 45,3 65,8 4,1 0,0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15 135,9 117,8 5,7 3,4
Kortfristiga placeringar och räntebärande fordringar 72,0 12,9 – –
Likvida medel 185,9 199,6 47,0 3,6
Summa omsättningstillgångar 874,3 801,9 320,1 170,1

Summa tillgångar 2 025,3 1 578,6 1 022,9 460,0

Aktiekapital 118,3 25,0 118,3 25,0
Bundna reserver 202,7 1,5 176,8 1,5
Fria reserver 223,8 260,8 304,9 332,2
Årets resultat 241,1 72,4 16,4 -32,0
Summa eget kapital 16 785,9 359,7 616,4 326,7

Minoritet 8 4,6 46,0 – –

Avsättningar, räntebärande 3,2 3,2 – –
Avsättningar, räntefria 15 61,6 53,3 – –
Långfristiga skulder, räntebärande 14 359,0 301,2 151,7 20,8
Långfristiga skulder, räntefria 15 0,6 0,7 – –
Summa långfristiga skulder 424,4 358,3 151,7 20,8

Räntebärande kortfristiga skulder 14 18,5 132,6 – –
Skulder till koncernföretag – – 216,7 100,5
Förskott från kunder 163,0 163,5 – –
Leverantörsskulder 167,3 146,3 6,1 4,8
Övriga korta skulder 111,9 119,0 17,9 1,0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 349,6 253,3 14,1 6,2
Summa kortfristiga skulder 810,4 814,7 254,8 112,5

Summa skulder, avsättningar och eget kapital 2 025,3 1 578,6 1 022,9 460,0

Ställda säkerheter 17 372,2 226,8 95,7 –

Ansvarsförbindelser 18 63,1 31,0 52,1 471,8
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kassaflödesanalys
(koncernen proforma)

FÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL OCH NETTOLÅNESKULD

KONCERNEN MODERBOLAGET

Kassaflöde Not 2000 1999 2000 1999

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar 322,9 122,6 -66,9 -40,2

Avskrivningar 117,6 92,0 1,3 1,1

Justering för icke kassaflödespåverkande poster -29,7 -30,7 0,0 0,1

Förändringar i rörelsekapital 66,2 60,5 15,1 23,5

Rörelsens investeringar -194,1 -187,7 -1,9 -2,8

Rörelsens kassaflöde1 283,0 56,8 -52,4 -18,4

Erhållen utdelning – – 4,9 –

Erhållen ränta 23,1 8,6 11,8 0,6

Erlagd ränta -20,4 -25,5 -10,4 -0,6

Övriga finansiella poster 1,7 1,7 – –

Betald skatt -6,5 -27,9 – –

Fritt kassaflöde1 280,9 13,7 -46,1 -18,4

Återläggning av rörelsens investeringar 194,1 187,7 1,9 2,8

Kassaflöde från den löpande verksamheten1 474,9 201,4 -44,1 -15,5

Förvärvsinvesteringar 19 -107,2 -125,4 -148,7 -286,6

Rörelsens investeringar -194,1 -187,7 -1,9 -2,8

Kassaflöde från investeringsverksamheten -301,3 -313,1 -150,7 -289,4

Förändring av räntebärande fordringar -155,3 1,0 -57,1 –

Förändring av räntebärande skulder -56,3 136,2 151,7 –

Kaptialtillskott 26,2 89,8 143,7 300,3

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -185,3 226,9 238,2 300,3

Valutadifferenser -2,0 -1,8 – –

Förändring av likvida medel -13,7 113,4 43,5 -4,7

Förändring i räntebärande poster 211,5 -137,1 -148,4 -36,5

Förändring av nettolåneskulden 197,8 -23,7 -105,0 -41,1

IB Likvida medel 199,6 86,1 3,6 8,2

UB Likvida medel 185,9 199,6 47,0 3,6

Per den 31 Förändring Alecta Övriga Per den 31
Förändring i koncernens nettolåneskuld dec 1999 Kassaflöde av lån (SPP) förändringar dec 2000

Långfristiga fordringar och värdepapper 6,9 – – 90,7 5,4 103,1

Kortfristiga fordringar och placeringar 12,9 – – 59,2 -0,1 72,0

Likvida medel 199,6 -13,7 – – – 185,9

Skulder och kreditinstitut -216,1 – -141,9 – – -358,0

Övriga skulder -220,8 – 198,1 – – -22,7

Räntebärande nettolåneskuld -217,5 -13,7 56,3 149,9 5,3 -19,7

1 varav jämförelsestörande poster uppgick till 160 MSEK år 2000. 
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KONCERNREDOVISNING
Koncernredovisningen är upprättad med hänsyn

tagen till proformaförutsättningarna som anges 

på omslagets insida.

Koncernbokslutet har upprättats enligt

Redovisningsrådets rekommendation om kon-

cernredovisning och med tillämpning av förvärvs-

metoden. Koncernredovisningen omfattar, för-

utom moderbolaget, samtliga bolag i vilka moder-

bolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50

procent av röstvärdet vid årets slut. Bolag som

förvärvats under året konsolideras från och med

förvärvstidpunkten. Bolag förvärvade per den 31

december ingår inte i koncernens omsättning och

resultat till någon del för 2000. Dotterbolag som

avyttrats under året ingår i koncernens räkenska-

per till och med avyttringstidpunkten. De utländ-

ska dotterbolagens tillgångar och skulder i balans-

räkningen omräknas enligt dagskursmetoden

innebärande att omräkning sker i balansräkningen

till valutakursen på balansdagen och samtliga

poster i resultaträkningen omräknas till årets

genomsnittskurs. De härvid uppkomna kursdiffe-

renserna har förts direkt till det egna kapitalet. 

I de fall kurssäkring skett av investeringar i ut-

ländska dotterföretag genom upptagande av lån 

i utländsk valuta har uppkomna kursdifferenser

på lånen redovisats direkt mot eget kapital till 

den del de motsvaras av omräkningsdifferens

hänförlig till det utländska dotterföretaget. 

IMMATERIELLA 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
De immateriella anläggningstillgångarna redovi-

sas till anskaffningskostnad med avdrag för acku-

mulerade avskrivningar enligt plan. Goodwill

hänförlig till förvärvade dotterbolag redovisas

som anläggningstillgång och skrivs av enligt plan

över den beräknade ekonomiska livslängden. Den

ekonomiska livslängden fastställs enligt indivi-

duell prövning. Vid bedömning av avskrivnings-

tiden för goodwill används följande principer:

• Mindre förvärv som är ett komplement till

befintlig verksamhet och som integreras med

denna skrivs av på fem år.

• Förvärv som har förutsättningar att som själv-

ständiga enheter bidra till koncernens utveckling

skrivs av på 10 år.

• Större förvärv som innebär etablering inom nya

marknadssegment eller på nya geografiska

marknader skrivs av på 20 år.

Under år 2000 har ingen goodwill skrivits av på

längre tid än 10 år.

Externa utvecklingskostnader för koncern-

gemensamma IT-system aktiveras och skrivs av

på 3 – 5 år.

MATERIELLA 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
De materiella anläggningstillgångarna redovisas

till anskaffningsvärde med avdrag för ackumule-

rade avskrivningar enligt plan. Avskrivningar har

beräknats på ursprungliga anskaffningsvärden

och avskrivning sker linjärt över tillgångarnas

ekonomiska livslängd. 

Maskiner och inventarier 3 – 10 år

Byggnader 30 – 50 år

Mark, avskrives ej.

ANDELAR I KONCERNFÖRETAG
Andelar i koncernföretag värderas till anskaff-

ningsvärde inklusive kostnader direkt hänförliga

till förvärvet. Andelarna värderas till det lägsta 

av anskaffningsvärdet och verkligt värde.

Redovisningsprinciper
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ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG
Bolag, i vilka Capio AB har en röstandel som

uppgår till mellan 20 och 50 procent och där

Capio ej har bestämmande inflytande, redovisas

som intresseföretag. Intresseföretagen redovisas 

i koncernredovisningen enligt Kapitalandels-

metoden. Detta innebär att i balansräkning redo-

visas anskaffningskostnaden för aktierna med till-

ägg för koncernens andel av intresseföretagens

resultat och efter avdrag för erhållna utdelningar.

Med intresseföretagens resultat menas Capios

andel av resultatet före skatt. I koncernens resul-

taträkning ingår Capios andel av intresseföreta-

gens resultat efter finansiella poster i rörelseresul-

tatet. Andelen i intresseföretagens skatter ingår i

koncernens skatter. I de fall Capios ägarandel är

50 procent och bolaget kan betecknas som ett

joint venture redovisas detta enligt klyvningsme-

toden vilket innebär att Capios andel av dotterbo-

lagets resultat- och balansräkning räknas in i kon-

cernräkenskaperna. 

ANDRA LÅNGFRISTIGA 
RÄNTEBÄRANDE FORDRINGAR
Som en långfristig räntebärande fordran redovisas

bl a koncernens diskonterade fordran på Alecta

(SPP). 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulagret värderas enligt lägsta värdets princip

till det lägsta av anskaffningsvärdet och det

verkliga värdet. Avdrag för bedömd faktisk inku-

rans har gjorts. Fordringar och skulder i utländsk

valuta har värderats enligt balansdagens kurs eller

till terminskurs i de fall terminssäkring har skett.

Kursvinster och kursförluster på finansiella ford-

ringar och skulder redovisas bland finansiella

poster. Rörelserelaterade kursvinster och kursför-

luster redovisas i rörelseresultatet. 

AVSÄTTNINGAR
Förpliktelser som är hänförliga till räkenskapsåret

och som på balansdagen är sannolika till sin före-

komst men ovissa till belopp eller tidpunkt har

redovisats som avsättningar. 

OBESKATTADE RESERVER
Eget kapitalandelen av obeskattade reserver ingår

i bundna reserver. Skatteandelen av obeskattade

reserver har redovisats som latent skatteskuld

ingående i avsättningarna.

MINORITETENS ANDEL
I koncernens resultaträkning anges minoritetens

andel i koncernens resultat före skatt. Minori-

tetens andel i koncernens eget kapital redovisas i

särskild post mellan långfristiga skulder och eget

kapital.

SKATT
Årets skattekostnader avser skatt att betala på

årets beskattningsbara resultat, latent skatt samt

andel av intressebolagens skatt. Dessa skatter

beräknas i enlighet med i varje land gällande

skatteregler. 

LEASING 
Inom koncernen förekommer endast operationell

leasing.
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DEFINITIONER

Marginaler

Rörelsemarginal före Rörelseresultat före goodwillavskrivningar

goodwillavskrivningar i procent av nettoomsättningen.

Rörelsemarginal efter Rörelseresultat efter goodwillavskrivningar

goodwillavskrivningar i procent av nettoomsättningen.

Vinstmarginal Nettoresultat i procent av nettoomsättningen.

Avkastning

Avkastning på sysselsatt Rörelseresultat efter goodwillavskrivningar i procent av

kapital genomsnittligt sysselsatt kapital. Genomsnittligt sysselsatt kapital 

beräknas som genomsnittet under den senaste 12 månadersperioden.

Avkastning på operativt Rörelseresultat före goodwillavskrivningar i procent av genomsnittligt

sysselsatt kapital operativt sysselsatt kapital. Genomsnittligt operativt sysselsatt kapital 

beräknas som genomsnittet under den senaste 12 månadersperioden.

Kapitalstruktur

Likvida medel Kassa- och banktillgodohavanden vid periodens slut.

Sysselsatt kapital Summa tillgångar minus likvida medel, räntebärande anläggningstill-

gångar och kortfristiga placeringar samt icke räntebärande skulder.

Operativt sysselsatt kapital Sysselsatt kapital minus goodwill.

Soliditet Eget kapital inklusive minoritetsandel i procent av balansomslutningen.

Nettolåneskuld Räntebärande skulder minus likvida medel räntebärande anlägg-

ningstillgångar och kortfristiga placeringar.

Nettoskuldsättningsgrad Nettoskuld i förhållande till eget kapital inklusive minoritetsandel.
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Forts. Definitioner

Operativt sysselsatt kapital Genomsnittligt operativt sysselsatt kapital beräknas som genomsnittet

andel av nettoomsättning under den senaste 12 månadersperioden. Genomsnittligt operativt 

sysselsatt kapital dividerat med nettoomsättning.

Räntetäckningsgrad Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader dividerat 

med finansiella kostnader.

Anställda

Medelantal anställda Genomsnittligt antal årsanställda.

Nettoomsättning per anställd Nettoomsättning dividerat med medelantal anställda.

Förädlingsvärde Summa personalkostnader och rörelseresultat före 

goodwillavskrivningar.

Förädlingsvärde/ Förädlingsvärdet dividerat med personalkostnader.

personalkostnader 

Data per aktie

Antal aktier Antal aktier på balansdagen, alternativt: genomsnittligt antal aktier 

under perioden.

Vinst efter skatt Nettoresultat dividerat med antal aktier.

Vinst efter schablonskatt Resultat före skatt minus 28 procents schablonskatt dividerat med 

antal aktier.

Eget kapital Eget kapital dividerat med antal aktier på balansdagen.
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noter, msek om inget annat anges

NOT 3 LÖNER, ANDRA ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER

Sociala Pensions- Sociala Pensions-
2000 Löner1 kostnader kostnader 1999 Löner1 kostnader kostnader

Koncernen totalt 1 346,5 402,1 102,6 Koncernen totalt 905,6 249,3 63,5
varav varav
Moderbolaget 26,6 6,9 7,42 Moderbolaget 16,5 4,2 3,5

Styrelse, (varav Övriga Styrelse, (varav Övriga
Spec av löner1 VD och VVD tantiem) anställda Totalt Spec av löner1 VD och VVD tantiem) anställda Totalt

Koncernen Koncernen
Sverige 19,7 2,9 981,4 1 001,1 Sverige 14,5 0,8 582,5 597,0
Norge 9,4 0,2 181,0 190,5 Norge 7,2 0,2 173,8 181,0
Danmark 0,9 0,2 37,4 38,3 Danmark 1,0 0,2 36,5 37,5
Polen 0,7 0,0 1,5 2,1 Polen 0,6 0,0 1,7 2,3
Storbritannien 0,9 0,0 67,7 68,6 England 1,0 0,0 52,3 53,3
Schweiz 1,3 0,0 44,4 45,7 Schweiz 2,0 0,0 32,5 34,5

Koncernen totalt 33,0 3,4 1 313,5 1 346,5 Koncernen totalt 26,3 1,2 879,3 905,6

Moderbolaget Moderbolaget

Sverige 7,3 1,6 18,1 25,4 Sverige 1,7 0 13,6 15,3
Norge 0 0 1,2 1,2 Norge 0 0 1,2 1,2

Moderbolaget totalt 7,3 1,6 19,3 26,6 Totalt 1,7 0 14,8 16,5

1 och andra ersättningar

2 Av bolagets pensionskostnader avser 3 698 TSEK (244) styrelse, VD och vVD, varav 2 498 TSEK avser pensioner av engångskaraktär till avgående ledande
befattningshavare.
VD har pensionsförsäkring som medför en pension mellan 60-65 års ålder med ett utfall på 65% av lönen.

Till styrelsens ordförande har under året utgått ett arvode av SEK 187 000 vilket motsvarar 2/3 av den fastställda arvodessumman bolagsstämman beslutat

om. Resterande belopp kommer att utgå i samband med nästa ordinarie bolagsstämma. Verkställande direktören har under året erhållit 

SEK 1 819 000 (1 619 000). Avsättning för bonus har dessutom skett med SEK 780 000.

Avtal om avgångsvederlag

VD och vice VD har rätt till lön i två år vid uppsägning från bolagets sida. Avräkning sker av uppsägningslön mot ersättning från ny arbetsgivare. Övrig 
personal i moderbolag och koncern har marknadsmässiga avtalsvillkor och inga avtal avseende avgångsvederlag eller uppsägningslöner uppgående 
till mer än 18 månaders lön finns.

NOT 1 NETTOOMSÄTTNINGENS FÖRDELNING

Omsättning för- Koncernen Moderbolaget
delad per marknad 2000 1999 2000 1999
Sverige 2 428,9 1 487,1 20.9 23,7
Norge 551,0 507,7 – –
Storbritannien 199,2 126,3 – –
Danmark 86,7 77,5 – –
Schweiz 84,9 61,8 – –
Polen 6,4 6,7 – –
Totalt 3 357,1 2 267,1 20,9 23,7

Omsättning per
verksamhetsområde 2000 1999
Hälso- och 
sjukvårdstjänster 2 493,2 1 411,8
Diagnostiktjänster 658,1 631,4
Äldrevårdstjänster 248,9 222,7
Övrigt/elimineringar -43,1 1,2
Totalt 3 357,1 2 267,1

Moderbolagets nettoomsättning härrör sig enbart från försäljning 
till andra koncernbolag.

NOT 2 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER
Koncernen Moderbolaget
2000 1999 2000 1999

Resultatandel i intressebolag 1,9 1,8 – –

Realisationsvinster 3,3 0,4 – –

Hyresintäkter 8,9 10,8 2,6 4,4

Bidrag och övriga rörelseintäkter 0,7 1,6 – –

Summa övriga rörelseintäkter 14,7 14,6 2,6 4,4
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Medeltal anställda 2000 1999

Antal Varav Varav Antal Varav Varav
anställda kvinnor män anställda kvinnor män

Koncernen 4 480 3 519 961 2 954 2 323 631

Sverige 3 580 2 830 750 2 045 1 651 394
Norge 457 375 82 469 355 114
Danmark 96 80 16 91 73 18
Polen 30 25 5 34 28 6
Storbritannien 183 111 72 183 116 67
Schweiz 134 98 36 132 100 32
Koncernen totalt 4 480 3 519 961 2 954 2 323 631

Moderbolaget

Sverige 28 11 17 20 5 15
Norge 1 0 1 1 0 1
Moderbolaget totalt 29 11 18 21 5 16

38 noter

Forts. not 3

NOT 4 OMSTRUKTURERINGSRESERV

Avsättningar för 
omstruktureringsreserv, koncernen 2000 1999

Avsättning vid årets början 27,5 41,2

Ökning under året i samband med förvärv – 20,0

Upplöst över resultaträkningen 
enligt fastlagd plan -29,5 -31,6

Justering förändring av förvärvsanalysen 4,4 -2,1

Avsättning vid årets slut 2,4 27,5

NOT 5 JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER

Koncernen Moderbolaget
Jämförelsestörande poster 2000 2000

Återbäring från Alecta1 194,5 0,5

Personalprogram i samband 
med återbäring -24,0 -2,0

Kostnader i samband 
med börsnotering -8,0 -8,0

Avsättning till Capios 
forskningsstiftelse -10,0 –

Summa jämförelsestörande poster 152,5 -9,5

1 Återbäringen från Alecta (SPP) uppgår odiskonterat till 224,0 MSEK.
Effekten av diskonteringen uppgår till -29,5 MSEK.
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NOT 8 MINORITETENS ANDEL 
Minoritetens andel av resultat efter finansiella poster uppgår 
till 42,5 MSEK. Minoritetens andel av årets skattekostnad
uppgår till 0,8 MSEK vilket innebär att andelen av årets resultat
blir 41,7 MSEK.

Vid året utgång uppgår minoritetskulden till 4,6 MSEK. Under
året har minoritetens andel i Volvat Medisinske Senter AS samt
AB Previa förvärvats.

NOT 9 GOODWILL
Koncernen 2000 1999

Ingående anskaffningsvärden 129,9 122,1
Anskaffning under året 183,9 8,3
Avyttring/omklassificering -1,0 –
Omräkningsdifferenser 2,3 -0,6
Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden 315,1 129,9

Ingående avskrivningar -39,1 -25,5
Årets avskrivningar -19,8 -13,6
Avyttring/omklassificering 0,7 –
Omräkningsdifferenser -0,3 –
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -58,5 -39,1

Utgående planenligt restvärde 256,6 90,8

NOT 10 IMMATERIELLA TILLGÅNGAR
Koncernen 2000 1999

Ingående anskaffningsvärden 6,5 1,8
Anskaffning under året 13,6 4,9
Avyttring/omklassificering 3,3 -0,2
Omräkningsdifferenser 0,1 0,0
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 23,5 6,5

Ingående avskrivningar -0,8 -0,1
Årets avskrivningar -1,9 -0,7
Avyttring/omklassificering 0,1 0,0
Omräkningsdifferenser 0,0 0,0
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -2,6 -0,8

Utgående planenligt restvärde 20,9 5,7

Immateriella tillgångar är i huvudsak aktiverade externa kostnader 

för programutveckling.

NOT 6 FINANSNETTO

2000 1999

Koncernen

Intäkter från övriga finansiella 
anläggningstillgångar 3,1 4,2

Finansiell intäkt från fordran på Alecta1 5,1 –

Intäkter från finansiella omsättningstillgångar 19,1 8,6

Övriga finansiella intäkter 0,0 -0,4

Summa finansiella intäkter 27,3 12,4

Summa finansiella kostnader -20,7 -25,9

Summa finansiella poster, koncernen 6,7 -13,5

Moderbolaget

Resultat från andelar i koncernbolag 
(reavinst) 58,3 –

Utdelningar från koncernbolag 4,9 –

Resultat från andelar i intressebolag 
(nedskrivning) -6,0 –

Intäkter från finansiella 
omsättningstillgångar 0,8 0,0

Ränteintäkter koncernbolag 11,0 0,6

Summa finansiella intäkter 69,0 0,6

Räntekostnader externa -1,8 -0,1

Räntekostnader koncernbolag -8,6 -0,5

Summa finansiella kostnader -10,4 -0,6

Summa finansiella poster, moderbolaget 58,6 0,0

1 Fordran på Alecta (SPP) har redovisats enligt uttalande från redovisnings-

rådets akutgrupp vilket innebär att värdet av fordran diskonteras till nuvärde.

Diskonteringsräntan är 7% och detta ger upphov till en finansiell intäkt under

fordrans löptid. För år 2000 har detta påverkat resultatet under 6 månader.

NOT 7 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT
Koncernen 2000 1999
Aktuell skatt -23,6 -13,3
Latent skatt -0,5 -4,8
Andel i intressebolags skatt -2,1 -0,5
Årets skattekostnad -26,1 -18,6

Skattekostnaden under år 2000 har i hög grad påverkats av underskottsav-

drag i den svenska verksamheten. Större delen av de underskott som fanns

har nu utnyttjats mot årets resultat.
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NOT 11 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER
Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Ingående anskaffningsvärden 706,9 477,0 5,0 2,8
Årets inköp 194,2 239,2 0,8 2,8
Årets försäljningar -34,6 -11,9 -0,1 -0,6
Omklassificering -2,7 4,6 – –
Omräkningsdifferens 7,3 -2,2 – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 871,0 706,9 5,7 5,0

Ingående avskrivningar -362,2 -280,0 -1,9 -1,4
Årets avskrivningar -109,7 -85,5 -1,3 -1,1
Årets anskaffning 15,1 6,2 0,0 0,6
Omklassificering 4,5 -5,2 – –
Omräkningsdifferens -4,7 2,4 – –
Utgående ackumulerade avskrivningar -456,9 -362,2 -3,3 -1,9

Utgående planenligt restvärde 414,0 344,7 2,4 3,1

NOT 12 BYGGNADER OCH MARK 
Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Ingående anskaffningsvärden 357,6 268,7 – –
Årets inköp 9,3 90,0 1,3 –
Justering av koncernmässiga värden 22,3 – – –
Årets försäljningar -7,6 -52,1 – –
Omklassificering 1,4 53,4 – –
Omräkningsdifferens 8,2 -2,4 – –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 391,2 357,6 1,3 –

Ingående avskrivningar -42,6 -33,9 – –
Årets avskrivningar -6,4 -6,2 – –
Årets försäljningar -0,1 0,0 – –
Omklassificering 2,0 -2,6 – –
Omräkningsdifferens -1,8 0,1 – –
Utgående ackumulerade avskrivningar -48,9 -42,6 – –

Utgående planenligt restvärde 342,3 315,0 1,3 –

Alla fastigheter har inte åsatts taxeringsvärden
Taxeringsvärden – Byggnader 11,0 12,0

– Mark 3,0 2,3
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NOT 13 FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Koncernen 2000 1999

Kapitalandel i intresseföretag
Ingående anskaffningsvärden 5,0 5,0
Årets anskaffningar 0,4 –
Årets resultatandelar 1,9 2,0
Årets försäljningar 0,0 -1,0
Omklassificeringar -4,9 -1,0
Utgående kapitalandel 2,4 5,0

Andra långfristiga 
värdepappersinnehav

Ingående anskaffningsvärden 5,9 4,5
Årets anskaffningar – 1,9
Årets försäljningar -1,3 –
Utgående anskaffningsvärden 4,6 6,5

Övriga långfristiga fordringar
Ingående anskaffningsvärden 9,0 26,0

Årets utlåning 107,5 7,0
Årets amortering -6,3 -24,0
Utgående anskaffningsvärden 110,2 9,0

Summa finansiella 
anläggningstillgångar 117,2 20,5

Moderbolaget 2000 1999

Andelar i koncernföretag

Ingående anskaffningsvärden 286,7 0,1
Årets anskaffningar 366,6 286,6
Årets försäljningar -11,4 0,0
Utgående anskaffningsvärden 642,0 286,7

Kapitalandel i intresseföretag
Ingående anskaffningsvärden 0,0 –
Årets anskaffningar 6,1 –
Årets nedskrivning -6,0 –
Utgående anskaffningsvärden 0,0 –

Andra långfristiga fordringar
Ingående anskaffningsvärden – 0,0
Årets anskaffningar 57,11 –
Utgående anskaffningsvärden 57,1 –

Summa finansiella 
anläggningstillgångar 699,1 286,7

1 Varav 47,1 mot andra koncernföretag.

NOT 14 RÄNTEBÄRANDE SKULDER
Koncernen Moderbolaget

Långfristiga skulder, externa 2000 1999 2000 1999

Förfallotid mellan 1-5 år 319,0 287,1 151,7 20,8
Förfallotid senare än 5 år 40,0 14,1
Summa 359,0 301,2 151,7 20,8

Kortfristiga skulder

Kortfristiga skulder, externa 21,7 25,3 – –
Kortfristiga skulder, interna – 110,4 185,1 91,9
Summa 21,7 135,8 185,1 91,9

Summa räntebärande skulder 380,7 436,9 336,8 112,7

Moderbolaget har tillgång till checkräkningskrediter på sammanlagt 121 MSEK. Koncernen totalt har tillgång till checkräknings-
krediter på sammanlagt 138 MSEK. Per balansdagen var dessa krediter inte utnyttjade.

Moderbolaget har avtal med banker om kreditfaciliteter på 300 MSEK varav 60 MSEK har utnyttjats och finns upptagna 
i balansräkningen. För upptagna krediter under dessa faciliteter behöver moderbolaget ej ställa säkerhet så länge Capio-
koncernens soliditet inte understiger 25% eller räntetäckningsgraden inte understiger 2,5 ggr. Moderbolaget har samtidigt 
förbundit sig att inte ställa säkerhet till annan långivare.
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NOT 15 ÖVRIGA RÄNTEFRIA POSTER
Koncernen Moderbolaget

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2000 1999 2000 1999

Förutbetalda hyror 36,8 33,4 0,5 0,2
Upparbetade intäkter 78,8 53,2 3,3 –
Övriga poster 20,3 31,3 1,8 3,1

Summa 135,9 117,8 5,7 3,4

Räntefria avsättningar

Latenta skatter 46,6 23,8 – –
Omstruktureringsreserv 2,4 27,5 – –
Avsättning för förlustorderreserv 2,6 0,0 – –
Avsättning för tilläggsköpeskilling 10,0 2,0 – –

Summa räntefria avsättningar 61,6 53,3 – –

Långfristiga skulder, externa 0,6 0,7 – –

Kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Semesterlöneskuld 68,3 59,1 1,3 1,1
Sociala avgifter 107,7 90,1 – 0,9
Övriga upplupna kostnader 158,3 97,7 12,7 4,1
Förutbetalda intäkter 15,3 6,4 0,1 –

Summa 349,6 253,3 14,1 6,2

NOT 16 FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL (59 163 575 aktier á nom 2 SEK)

Bundna
2000 Aktiekapital reserver Fria reserver Eget kapital

Koncernen

Belopp vid årets ingång 25,0 1,5 333,2 359,7
Nyemission 9,2 145,0 – 154,3
Fondemission 84,1 20,3 -104,4 0,0
Optionsprogram – 9,9 – 9,9
Förskjutning mellan fria och bundna reserver – 25,9 -25,9 0,0
Omräkningsdifferenser – – 5,9 5,9
Netto aktieägartillskott – – 15,1 15,1
Årets resultat – – 241,1 241,1
Belopp vid årets utgång 118,3 202,7 464,9 785,9

Moderbolaget
Belopp vid årets ingång 25,0 1,5 300,2 326,7
Nyemission 9,2 145,0 – 154,3
Fondemission 84,1 20,3 -104,4 0,0
Optionsprogram – 9,9 – 9,9
Netto aktieägartillskott – – 45,5 45,5
Koncernbidrag – – 63,5 63,5
Årets resultat – – 16,4 16,4
Belopp vid årets utgång 118,3 176,8 321,3 616,4

Moderbolagets eget kapital består av 2000 1999

Aktiekapital (59 163 575 aktier á nom 2 SEK) 118,3 25,0
Överkursfond 154,9 0,0
Reservfond 21,8 1,5
Balanserade vinstmedel 304,9 332,2
Årets resultat 16,4 -32,0
Summa eget kapital 616,4 326,7
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Större förvärv Köpe- Andel av Andel av Avskr.
under året skilling röster % kapital % tid år

Volvat Medisinske 
Senter AS 90,3 50 50 10
AB Previa 94,8 30 30 10
Marsh Health Ltd 59,2 100 100 10

Totalt har dotterbolag och andra rörelser köpts för 290,9
MSEK varav 128,6 MSEK har utgått i form av likvida medel. 
8 MSEK finns avsatt för framtida utbetalningar av tilläggs-
köpeskilling.

Värdet av förvärvade tillgångar och skulder för samtliga
förvärv under året

Immateriella anläggningstillgångar 182,5
Materiella anläggningstillgångar 8,7
Rörelsekapital 10,2
Övriga räntefria poster inkl. avsättningar -2,2
Nettolåneskuld i förvärvade enheter 25,6

Totalt värde på förvärvade tillgångar och skulder 224,8

Avsatt för strukturåtgärder inkl. latent skatt -4,5
Avsatt för tilläggsköpeskilling -8,0
Amortering av minoritetsskuld 74,9
Finansierat genom apportemission -154,3

Räntebärande poster i förvärvade enheter -16,9
Likvida medel i förvärvade enheter -8,7
Påverkan på koncernens likvida medel 107,2

NOT 17 STÄLLDA SÄKERHETER
Koncernen Moderbolaget

För egna skulder och avsättningar 2000 1999 2000 1999

Avseende långfristiga skulder till kreditinstitut
Företagsinteckningar 52,3 29,4 – –
Fastighetsinteckningar 170,0 164,0 – –
Övrigt 146,6 24,4 95,7 –

368,9 217,8 95,7 –

Övriga
Pantsatta kundfordringar 3,3 9,0 – –
Summa ställda säkerheter 372,2 226,8 95,7 –

NOT 18 ANSVARSFÖRBINDELSER
Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Pensionsförpliktelser som inte har upptagits bland skulderna 
eller avsättningarna och som inte heller har täckning i 
pensionsstiftelsens förmögenhet 1,0 4,0 – –

Garantiförbindelser 58,6 19,0 48,6 –
Övriga ansvarsförbindelser 3,5 8,0 3,5 471,8
Summa ansvarsförbindelser 63,1 31,0 52,1 471,8

NOT 20 REVISIONSARVODEN
Koncernen Moderbolaget

2000 1999 2000 1999

Kostnad för revision genomförd av valda revisorer, Ernst & Young 2,0 1,5 0,2 0,0
Kostnad för revision genomförd av valda revisorer, 
övriga revisionsbyråer 0,6 0,5 – –
Kostnad för konsultationer genomförda av Ernst & Young 2,0 2,7 0,5 0,6

Summa ersättningar till valda revisorer 4,6 4,7 0,7 0,7

NOT 19 ANDELAR I KONCERNFÖRETAG, UPPGIFTER OM ÅRETS FÖRVÄRV
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Styrelse

Lars Ingelmark 
Göteborg, född 1949.
Ledamot sedan 2000. Övriga uppdrag:
Ledamot i Biora AB, KaroBio AB,
Mölnlycke Health Care AB, NycoMed A/S.
Innehav*: 1 500 aktier.

Olle G P Isaksson (4)
Göteborg, född 1943.
Ledamot sedan 2000. Övriga uppdrag:
Ordförande i Scandinavian CRI, Norvestia
OY, Medhelp AB. Ledamot i Havsfrun AB,
Neomarkka OY, Medintelligence AB,
Internetmedicin.se och Göteborgs Högre
Samskola.
Innehav*: 7 500 teckningsoptioner. 

Monica Lindstedt 
Stockholm, född 1953.
Ledamot sedan 2000. Övriga uppdrag:
Ledamot i JM AB, Malmbergs Elektriska
AB, Handelsbanken fonder och
Systembolaget AB.
Innehav*: 7 500 teckningsoptioner. 

ORDINARIE LEDAMÖTER

Roger Holtback, (1) ordförande 
Göteborg, född 1945. Ledamot och ord-
förande sedan 1994.
Övriga uppdrag: Ordförande i Gunnebo AB,
Nobel Biocare AB, Nordic Capital Review
Committé Fond III och IV. Styrelseledamot 
i Bure Equity AB, Nolato AB, Svenska
Mässans stiftelse och TBG, Monaco.
Innehav*: 52 200 aktier, 37 500 köpoptioner
och 50 000 teckningsoptioner. 

Jan Blomberg (6)
Stockholm, född 1939.
Ledamot sedan 2000. Övriga uppdrag:
Ordförande i Handelsbanken Regionbank
Stockholm City. Vice ordförande i Drott AB.
Ledamot i Assi Domän AB, Besam AB,
Byggelit AB, Haldex AB, Skandia
Investment AB, Svenska Spel AB och
Swedish Match AB. 
Innehav*: 1 000 aktier.

Krister Hertzen (5)
Stockholm, född 1944.
Ledamot sedan 2000. Övriga uppdrag:
Ledamot i Styrelsekollegiet Aktiva
Företagsrådgivare ek. för.
Innehav*: 4 000 teckningsoptioner. 

ARBETSTAGAR-
REPRESENTANTER

Christina Gerdin (3)
Stockholm, född 1961.
Ledamot sedan 2000. Utsedd av
Vårdförbundet. Operationssköterska i S:t
Görans Sjukhus AB.
Innehav*: 1 000 teckningsoptioner. 

Thomas Karte (2)
Stockholm, född 1947.
Styrelseledamot sedan 2000. Utsedd av
SACO. Överläkare i S:t Görans Sjukhus AB.
Innehav*: 3 000 teckningsoptioner. 

Kevin Thompson (7)
Stockholm, född 1958.
Ledamot sedan 2000. Utsedd av Kommunal
Undersköterska i S:t Görans Sjukhus.
Innehav*: 1 000 teckningsoptioner. 

ARBETSTAGARSUPPLEANT

Birgitta Lindhe Svenson (8)
Hjo, född 1941.
Ledamot sedan 2000. Utsedd av SKTF
Kvalitetsansvarig i Nova Medical AB.
Innehav*: 1 000 teckningsoptioner.

REVISORER

Bertel Enlund
Född 1950, auktoriserad revisor
Ernst & Young AB, Göteborg

Kristian Raa
Född 1960, auktoriserad revisor
Ernst & Young AB, Göteborg

REVISORSSUPPLANTER
Staffan Landén
Född 1963, auktoriserad revisor
Ernst & Young AB, Göteborg

Lars Träff
Född 1954, auktoriserad revisor
Ernst & Young AB, Stockholm

*Innehav i Capio, egna och närståendes

6
5

4
3 2 1

7 8
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AFFÄRSOMRÅDESCHEFER
Bengt Belfrage, (7) affärsområdeschef för
Laboratoriemedicin. Född 1952, anställd
1998. Innehav*: 7 500 köpoptioner och 
25 000 teckningsoptioner. 

Stanley Brodén, affärsområdeschef för
Sjukhus, se Koncernledning.

Sture Ericsson, (4) affärsområdeschef för
Äldrevård. Född 1945, anställd 1994.
Innehav*: 5 000 köpoptioner och 25 000
teckningsoptioner.

Orwar Gustafsson, (11) affärsområdeschef
för Radiologi. Född 1941, anställd 1994. 
Innehav*: 750 aktier  och 25 000 tecknings-
optioner. 

Ann-Sofi Lodin, (1) affärsområdeschef för
Psykiatri. Född 1962, anställd 1995.
Innehav*: 50 aktier samt 7 500 köpoptioner
och 25 000 teckningsoptioner. 

Peter Risberg, affärsområdeschef för Öppen
Specialistvård, se Koncernledning.

45

Ledande 
befattningshavare
KONCERNLEDNING
Per Båtelson, (2) verkställande direktör och
koncernchef. Född 1950, anställd 1994.
Innehav*: 12 000 aktier, 37 500 köpoptioner.
och 50 000 teckningsoptioner. 

Martin Svalstedt, (13) vice verkställande
direktör och ekonomi- och finansdirektör.
Verkställande direktörs ställföreträdare.
Född 1963, anställd 1998. Innehav*: 1 500
aktier, 17 500 köpoptioner och 50 000 teck-
ningsoptioner. 

Torgny Brenton, (5) vice verkställande
direktör t o m februari 2001 och tom 2000
ansvarig för affärsområde Psykiatri. Född
1941, anställd 1995. Innehav*: 350 aktier
och 50 000 teckningsoptioner. 

Digby Andersson, (10) direktör. Född 1942,
anställd 1999. Innehav*: 17 500 köpoptioner
och 25 000 teckningsoptioner. 

Stanley Brodén, (12) affärsområdeschef 
för Sjukhus. Född 1951, anställd 2000
Innehav*: 15 000 teckningsoptioner. 

Peter Risberg, (8) affärsområdeschef för
Öppen Specialistvård. Född 1958, anställd
1999. Innehav*: 7 500 köpoptioner och 
25 000 teckningsoptioner. 

ÖVRIGA LEDANDE 
BEFATTNINGSHAVARE
Bjarne Kristiansson, (6) koncerncontroller
Född 1968, anställd 1998. Innehav*: 2 000
köpoptioner och 5 000 teckningsoptioner. 

Fredrik Näslund, (14) chef Corporate
Finance. Född 1971, anställd 1997. Innehav*:
5 500 aktier, 7 500 köpoptioner och 25 000
teckningsoptioner. 

Ulrika Stenson, (3) informationsdirektör. 
Född 1961, anställd 2000. Innehav*: 224
aktier och 7 500 teckningsoptioner. 

Gunilla Parish, (9) personaldirektör
Född 1961, anställd 2000.
Innehav*: 7 500 teckningsoptioner. 

8 9 10 11 12
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3
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HUVUDKONTOR
Capio AB
Box 5034
402 21 Göteborg
Tel: 031-732 40 00
Fax: 031-732 40 99
info@capio.se
www.capio.se
Besöksadress: Mässans gata 10

SVERIGE
Access Radiologi Sverige AB
Box 4080
171 04 Solna
Tel: 08-629 57 10
Fax: 08-629 57 20

S:t Göran Röntgen, Stockholm
Lundby Röntgen, Göteborg
Solna Röntgen, Stockholm
Globen Röntgen, Stockholm
Skaraborg Mammografi, Skövde

Actica Omsorg AB
Gårdatorget 1
412 50 Göteborg
Tel: 031-773 75 00
Fax: 031-83 38 45
info@actica.se

Regionkontoret Mellan, Linköping
Regionkontoret Syd, Oxie

AnorexiCenter i Varberg AB
Karl Nordströms väg 11
432 53 Varberg
Tel: 0340-62 98 30
Fax: 0340-62 98 94
anorexi@varberg.se
www.anorexicenter.se

Artro Clinic AB
Sankt Göransplan 1
112 81 Stockholm
Tel: 08-58 70 10 00
Fax: 08-58 70 19 64

Hjärtmottagningen i Helsingborg AB
Stortorget 13
252 20 Helsingborg
Tel: 042-21 08 16
Fax: 042-18 31 53

Linköping Medical Center
Klostergatan 68
582 23 Linköping
Tel: 013-13 97 00
Fax: 013-14 54 10
info@lin-med-cen.se
www.lin-med-cen.se

Lundby Sjukhus AB
Wieselgrensplatsen 2 A
417 17 Göteborg
Tel: 031-65 70 00
Fax: 031-65 70 13
administration@lundbysjukhus.se
www.lundbysjukhus.se

Läkargruppen i Örebro AB
Box 344
701 46 Örebro
Tel: 019-21 79 00
Fax: 019-12 10 50
info@lakargruppen-orebro.se
www.lakargruppen-orebro.se

Nordiska Klinikerna AB 
194 89 Upplands Väsby
Tel: 08-58 73 32 60
Fax: 08-58 73 32 63

Nova Medical AB
Box 5034
402 21 Göteborg
Tel: 031-732 41 00
Fax: 031-732 41 29
info@novamedical.se
www.novamedical.se

AB Previa
Box 4080
171 04 Solna
Tel: 08-627 43 00
Fax: 08-627 43 99
info@previa.se
www.previa.se

Regionkontor Stockholm 
Regionkontor Norr, Boden
Regionkontor Mellan, Örebro
Regionkontor Väst, Göteborg
Regionkontor Syd, Helsingborg

Professional Genetics Laboratory AB
Uppsala Sience Park
751 83 Uppsala
Tel: 018-19 28 90
Fax: 018-55 00 06
mailbox@proglab.se
www.proglab.se

Smärtkliniken Kronan AB
Mariebergsgatan 5
112 81 Stockholm
Tel: 08-619 59 00
Fax: 08-619 59 01
info@kronan.capio.se
www.kronan.nu

S:t Görans Sjukhus AB
Sankt Göransplan 1
112 81 Stockholm
Tel: 08-58 70 10 00
Fax: 08-58 70 19 56
info@stgoran.se
www.stgoran.se

Svenska Cityklinikerna AB
Clemenstorget 5
222 21 Lund
Tel: 046-35 05 30
Fax: 046-35 05 25
info@citykliniken.se
www.citykliniken.se

Skånehälsan

Adresser
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NORGE
Capio Norge AS
Rådhusgaten 26
NO-0151 Oslo
Tel: +47 23 10 04 40
Fax: +47 22 33 52 97

Access Radiologi Norge AS
Rådhusgaten 26
NO-0151 Oslo
Tel: +47 23 10 04 40
Fax: +47 22 23 52 97

Fredrikstad Röntgeninstitutt 
Majorstuen Röntgeninstitutt 
Norsk Röntgeninstitutt 
Oslo Röntgeninstitutt 
Tönsberg Röntgeninstitutt AS

Actica Omsorg AS
Atriumgården
Claude Monets allé 21
NO-1338 Sandvika
Tel: +47-67 80 65 00
Fax: +47 67 80 65 01

NorlabWille AS
Pb 463 Sentrum
NO-0105 Oslo
Tel: +47 23 35 64 40
Fax: +47 23 35 64 41

Volvat Bedrifthelsetjeneste AS
Postboks 5280 Majorstua
NO-0303 Oslo
Tel: +47 22 95 76 00
Fax: +47 22 95 76 50
www.volvat.no

Volvat Bedrifthelsetjeneste Oslo
Volvat Bedriftshelsetjeneste Östfold
Volvat Bedriftshelsetjeneste Vestfold 
Volvat Bedriftshelsetjeneste Möre 
Volvat Bedriftshelsetjeneste Gardermoen 
Volvat Bedriftshelsetjeneste Buskerud 
Volvat Bedriftshelsetjeneste Bergen

Volvat Medisinske Senter AS
Postboks 5280 Majorstua
NO-0303 Oslo
Tel: +47 22 95 75 00
Fax: +47 22 95 76 41
www.volvat.no 

Volvat Medisinske Senter Bergen 
Volvat Medisinske Senter Hamar 
Volvat Medisinske Senter Vestfold 
Volvat Medisinske Senter Östfold

DANMARK
Nova Medical Medi-Lab A/S
Adelgade 5
DK-1304 Köpenhamn K
Tel: +45 33 74 30 00
Fax: +45 33 74 30 30
medilab@medilab.dk
www.medilab.dk

Nova Medical Clinical Trials Lab
Adelgade 5
DK-1304 Köpenhamn K
Tel: +45 33 74 30 74
Fax: +45 33 74 30 75
novactl@novactl.com
www.novact.com

STORBRITANNIEN
Florence Nightingale Hospitals Ltd.
11-19 Lisson Grove
London NW1 6 SH
Tel: +44 207 535 77 00
Fax: +44 207 724 10 16
www.florencenightingalehospitals.co.uk

Marsh Health Ltd.
Washford House
Claybrook Drive
Redditch
Worcestershire B98 0DU
Tel: +44 152 751 77 47
Fax: +44 152 752 59 34
www.marshhealth.com
info@marshhealth.com 

SCHWEIZ
Clinique La Métairie
Avenue de Bois-Bougy
CH-1260 Nyon
Tel: +41 22 361 15 81
Fax: +41 22 361 44 98
www.lametairie.ch

POLEN
Nova Medical Polska Sp.zo.o.
Al. Rzeczpospolitej 33
PL-80-463 Gdansk
Tel: +48 58 346 36 94
Fax: +48 58 346 36 42
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Rapporter kan beställas från:
www.capio.se
Capio AB
Box 5034, 402 21 Göteborg
Mässans gata 10
Telefon 031-732 40 00
Telefax 031-732 40 99
info@capio.se

Kontaktperson
Ulrika Stenson
Informationsdirektör

Produktion:
Pressinfo AB, Göteborg
Adera Sweden AB, Ljungby
Tryck: Exakta AB, Hässleholm
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